
 

 

1 

 

  

Lielvārdes novada pašvaldības 

2018. gada publiskais pārskats 



 

 

2 

 

 

 

Apstiprināts: 
Lielvārdes novada domes sēdē 

2019.gada 29.maijā ar 157. lēmumu  

(prot.nr.8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-5070 

Tālrunis: 65053370, 65020834, 29470445 

E-pasts: dome@lielvarde.lv 

Mājaslapa: www.lielvarde.lv 

Reģistrācijas numurs: 90000024489 

 

  

mailto:dome@lielvarde.lv
http://www.lielvarde.lv/


 

 

3 

 

 

Saturs 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājas Santas Ločmeles ziņojums ........................................... 5 

1. Lielvārdes novada vispārējs raksturojums ............................................................................... 6 

2. Lielvārdes novada dome un pašvaldības administrācija ............................................................. 7 

2.1. Lielvārdes novada VPVKAC sniegto pakalpojumu skaits 2016. - 2018. gadā.................... 8 

2.2. Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai ................................................. 9 

2.3. Pašvaldības finanšu rādītāji .................................................................................................. 9 

3. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ........................................................................ 10 

3.1. Iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta pasākumi ........................................................................... 13 

4. Pagastu pārvaldes ...................................................................................................................... 14 

4.1. Jumpravas pagasta pārvalde ............................................................................................... 15 

4.2. Lēdmanes pagasta pārvalde ................................................................................................ 16 

5. Izglītība un jaunatnes lietas ....................................................................................................... 17 

5.1. Interešu izglītība ................................................................................................................. 19 

5.2. Izglītības jomā paveiktais ................................................................................................... 19 

5.3. Darbs ar jaunatni ................................................................................................................ 23 

6. Kultūra ...................................................................................................................................... 25 

6.1. Novada bibliotēkas ............................................................................................................. 25 

6.2. Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs ................................................................................. 26 

7. Vides aizsardzība ...................................................................................................................... 28 

8. Sabiedriskā kārtība .................................................................................................................... 28 

8.1. Pašvaldības policijas darba rādītāji .................................................................................... 29 

9. Sociālā aizsardzība un veselība ................................................................................................. 30 

10. Lielvārdes novada bāriņtiesa ................................................................................................... 31 

11. Lielvārdes novada būvvalde ................................................................................................... 31 

12. Pašvaldības īpašumu pārvaldība ............................................................................................. 33 

13. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................................... 35 

14. Tūrisms ................................................................................................................................... 36 

Pielikumi ....................................................................................................................................... 38 

1. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji ..................... 38 

2. pielikums  - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2018.gadā, EUR ...... 40 



 

 

4 

 

3. pielikums - Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2015.-2019.gads EUR ................. 41 

4. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2015.-2018.gadam, 

EUR ........................................................................................................................................... 41 

5. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pa 

funkcionālajām kategorijām ...................................................................................................... 42 

6. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2018. 

gadā, EUR ................................................................................................................................. 43 

7. pielikums - izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2015.-2019.gads, EUR ................... 44 

8. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pēc 

ekonomiskās klasifikācijas ........................................................................................................ 45 

9. pielikums – Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 

2018.gadā, EUR ........................................................................................................................ 48 

10. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2015.-

2019.gads, EUR......................................................................................................................... 49 

11. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 2016.-2018. gads, EUR .... 50 

12. pielikums - mērķdotācijas pašvaldību autoceļu fondam 2015.-2019.g., EUR .................... 51 

13. pielikums - dabas resursa nodoklis 2015.-2019.g., EUR .................................................... 51 

14. pielikums - ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai 2016. – 2019.g., EUR

 ................................................................................................................................................... 52 

15. pielikums - pašvaldības pārskats - aizņēmumu līgumi uz 01.01.2019. ............................... 53 

16. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pārskats galvojuma līgumiem uz 01.01.2019. 55 

17. pielikums - sociālās palīdzības saņēmēju skaits 2016. - 2018. gadā ................................... 57 

18. pielikums - bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenēs vai bērnu namos vai kuriem noteikta 

aizbildnība ................................................................................................................................. 57 

19. pielikums - sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem (disfunkcionālas vai riska ģimenes) . 57 

20. pielikums - sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem ................................ 58 

21. pielikums - aprūpe mājās Lielvārdes novadā ...................................................................... 58 

22. pielikums - valsts apmaksātu Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) pakalpojumu 

saņēmušo personu skaits ........................................................................................................... 58 

23. pielikums - klientu apmeklējums Dienas centrā ................................................................. 58 

24. pielikums - Dienas centra psihologa apmeklējums ............................................................. 58 

25. pielikums - neatkarīgu revidentu ziņojums ......................................................................... 59 

26. pielikums - 2019. gada 24. aprīļa domes lēmums nr. 139 “Par Lielvārdes novada 

pašvaldības 2018.gada konsolidētā pārskata apstiprināšanu” ................................................... 63 

 



 

 

5 

 

 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājas Santas Ločmeles ziņojums 

 
Lielvārdes novads atrodas Latvijas 

centrālajā daļā, Vidzemes dienvidrietumu daļā, 

Daugavas labajā krastā un robežojas ar Ogres, 

Ķeguma un Skrīveru novadiem. Novads 

izveidots 2009. gadā, tā administratīvais centrs 

ir Lielvārdes pilsēta. Lielvārdes novads atrodas 

Rīgas aglomerācijas zonā un ietilpst Rīgas 

plānošanas reģionā. Novadu veido Jumpravas 

pagasts, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes pilsēta 

un Lielvārdes pagasts. 

Nodarbināto fizisko personu skaits 

kopš 2010. gada ir pieaudzis par 559 cilvēkiem, 

tostarp pašnodarbināto skaits ir pieaudzis par 

39 cilvēkiem. Bezdarba līmenis Lielvārdes 

novadā ir tikai 2,6%, liecina Nodarbinātības 

valsts aģentūras dati uz 2018. gada nogali. Tas 

ir zemāks nekā bezdarba līmenis Rīgas reģionā 

(4,1%) un vidēji valstī (6,8%).      

Saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes datiem no 2018. gada sākumā 

reģistrētajiem iedzīvotājiem 53% ir sievietes un  

47% vīrieši, 62% iedzīvotāju ir darbaspējas 

vecumā, 17% līdz darbaspējas vecumam un 

21% pēc darbaspējas vecuma. Šis rādītājs kopš 

2014. gada ir uzlabojies, par 1% pieaugot iedzīvotāju skaitam līdz darbaspējas vecumam jeb bērnu 

un pusaudžu īpatsvaram novadā.  

Salīdzinot ar blakus novadiem, Lielvārdes novadā iedzīvotāju skaits samazinās lēnāk. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2018. gada laikā novadā vērojams 87 

cilvēku samazinājums, sastādot 10 330 iedzīvotājus uz 2019. gada sākumu.  

Domājot par novada attīstības iespējām, ir izstrādāta Lielvārdes novada ilgtermiņa 

attīstības stratēģija līdz 2030. gadam. Tā paredz, ka Lielvārdes novads ir moderna pilsētlauku vide, 

kas ir pievilcīga dzīvošanai, darbam, atpūtai un tūrismam. Novada pārdomātas, ilgtspējīgas 

plānošanas un attīstības rezultātā tiks saglabātas esošās lauksaimniecības teritorijas, nodrošināta  

droša, zaļa un sakopta  dzīves vide, kā arī attīstītas uzņēmējiem pievilcīgas rūpnieciskās zonas. 

Apvienojumā ar kvalitatīvu izglītības un kultūras pakalpojumu piedāvājumu novadā plānots 

nodrošināt radošas un daudzpusīgas iespējas, kas veicinās iedzīvotāju labklājību, sekmēs novada 



 

 

6 

 

atpazīstamību nacionālā un starptautiskā līmenī. Lai sasniegtu izvirzītos mērķus, pašvaldība 

piesaista Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus. 

1. Lielvārdes novada vispārējs raksturojums 
 

Lielvārdes novads izveidots 2009. gada 1. jūlijā, apvienojot Lielvārdes pilsētu, Lielvārdes 

pagastu, Lēdmanes pagastu un Jumpravas pagastu. Administratīvais centrs – Lielvārdes pilsēta. 

Novads atrodas Vidzemes dienvidrietumu daļā, 52 km no Rīgas un robežojas ar Ogres, Ķeguma 

un Skrīveru novadiem.  

 

Lielvārdes novada platība ir 22 578 ha jeb 226 km² un to veido Jumpravas pagasts – 8744 ha 

(39%), Lēdmanes pagasts – 7826 ha (35%), Lielvārdes pilsēta 983 ha (4%) un Lielvārdes pagasts 

– 5025 ha (22%).  

 

Saskaņā ar teritorijas plānojumu, Lielvārdes novadā ražošanas teritorija ir aptuveni 250 ha 

platībā. Lielākā daļa no Lielvārdes pilsētā rūpnieciskajai ražošanai atvēlētās teritorijas atrodas 

līdzās Eiropas nozīmes galvenajam valsts autoceļam A6 “Rīga – Daugavpils – Krāslava – 

Baltkrievijas robeža (Pāternieki)” un “Rīga – Daugavpils” dzelzceļa līnijai. 

 

Lielvārdes novads atrodas 52 km uz dienvidaustrumiem no Rīgas un ietilpst Rīgas 

plānošanas reģionā. 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem: 

 

 

 

 

 

  



 

 

7 

 

 2. Lielvārdes novada dome un pašvaldības administrācija 

 
 2018. gadā darbu turpina 2017. gada 20. jūnijā ievēlētie Lielvārdes novada domes 

15 deputāti: Imants Balodis, Daiga Brante, Raimonds Graudiņš, Edgars Gribusts, Dace Kļava, 

Santa Ločmele, Jānis Lūsis, Aija Mazitāne, Jānis Mazitāns, Aivars Peisenieks, Ainars Puķītis, 

Vita Saleniece-Šmaukstele, Anita Streile, Egija Širova, Vita Volonte. 

 Domes priekšsēdētāja – Santa Ločmele 

 Domes priekšsēdētāja vietniece – Vita Volonte 

Lai nodrošinātu domes darbību, darbu turpina izveidotās 5 pastāvīgās deputātu komitejas: 

• Finanšu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

• Sociālo un veselības lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

• Tautsaimniecības komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

• Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 7 deputātu sastāvā;  

• Attīstības komiteja - 5 deputātu sastāvā.  

 

Sēžu un pieņemto lēmumu skaits 2016. - 2018. gadā 

 
2016.gads 2017.gads 2018.gads 

Notikušas domes sēdes 
30 28 20 

Domes sēdēs pieņemto lēmumu skaits 
756 620 513 

Notikušo komiteju sēžu kopskaits 
69 68 45 

Komiteju sēdēs izskatīto jautājumu kopskaits 
933 869 572 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, 

balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi - optimizēt Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas darbu, nodrošināt efektīvu finanšu resursu piesaisti un izmantošanu, veicināt 

uzņēmējdarbības attīstību novadā, organizēt, koordinēt un kontrolēt pašvaldības īpašuma objektu 

būvniecības procesu, kā arī nodrošināt pašvaldības nekustamo īpašumu racionālu, lietderīgu un 

mērķtiecīgu apsaimniekošanu, 2018. gadā tika veikta administrācijas reorganizācija. 

 

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā 2018. gadā pastāvīgā darbā bija nodarbināti 

72 darbinieki, tai skaitā 78 % ar augstāko izglītība (1 % -doktora grāds, 34% -maģistra grāds, 37% 

-bakalaura grāds, 6% -pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība), 22 % ar vidējo vai vidējo 

speciālo izglītību. Tika izveidotas septiņas jaunas amata vietas – divas būvinženieru, divas 

projektu vadītāju, jurista, finansista un būvvaldes speciālista. Pārskata gadā tika likvidētas 15 

amata vietas (informācijas tehnoloģiju pakalpojumu vadītājs, novada sporta darba organizators, 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, dārznieks, divas amata vietas - 

saimniecības pārzinis, kapsētas pārzinis, 2 amata vietas – kapsētas pārziņa palīgs, divas amata 

vietas – labiekārtošanas strādnieks, četras amata vietas – sētnieks). 



 

 

8 

 

2018. gadā darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar 18 darbiniekiem (t.sk. 14 uz noteiktu laiku 

pieņemtajiem), pieņemti darbā 30 darbinieki (t.sk. 17 - uz noteiktu laiku). Atsevišķas amata vietas 

ilglaicīgi netika aizpildītas vai mainījās darbinieki (būvinženieri, ceļu ekspluatācijas inženieris, 

juristi), kas apgrūtināja pašvaldības darbu.  

Reorganizācijas ietvaros, Lielvārdes novada pašvaldība vienu no savām autonomajām 

funkcijām - gādāt par administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, kapsētu 

izveidošanu un uzturēšanu – deleģēja veikt Lielvārdes novada pašvaldības sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību „Lielvārdes Remte”. Līdz reorganizācijai šī bija administrācijas 

Pašvaldības  īpašumu apsaimniekošanas nodaļas kompetence. 

Pašvaldības administrācija 2018. gadā organizēja un nodrošināja publisko iepirkumu 

procedūru norisi visās pašvaldības iestādēs. Pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

iepirkumu speciālisti nodrošināja atklāto konkursu un iepirkumu norisi atbilstoši Publisko 

iepirkumu likuma 9. panta noteikumiem, kā arī nodrošināja cenu aptauju norises. 
 

Iepirkuma procedūra/ Gads 2016 2017 2018 

Atklātie konkursi 8 4 14 

Iepirkumi Publisko iepirkumu likuma 9. panta kārtībā 40 35 38 

Cenu aptaujas 91 74 106 
 

Pašvaldības administrācijas darba un pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai pārskata 

periodā noslēgti 386 līgumi (neskaitot esošo līgumu grozījumus). 
 

Gads 2016 2017 2018 

Līgumu skaits 383 403 386 
 

Pārskata gadā veiksmīgi darbu turpina Lielvārdes novada Valsts un pašvaldību vienotais 

klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – Lielvārdes novada VPVKAC). 2018. gadā Lielvārdes 

novada pašvaldības administrācija no juridiskām un fiziskām personām saņēmusi un reģistrējusi 

elektroniskā dokumentu vadības sistēmā „Namejs” 5466 dokumentus, t.sk.  pašvaldībai adresēti 

4907 dokumenti, Lielvārdes novada pašvaldības policijai – 291, Lielvārdes novada dzimtsarakstu 

nodaļai – 268 dokumenti, un nosūtījusi 5214 dokumentus, tai skaitā pašvaldības administrācija 

nosūtījusi 4527 dokumentus, Lielvārdes novada pašvaldības policija – 519, Lielvārdes novada 

dzimtsarakstu nodaļa – 168.  

2.1. Lielvārdes novada VPVKAC sniegto pakalpojumu skaits 2016. - 2018. gadā 

 

  VSAA 

pakalpoju

mi 

VID 

pakalpoju

mi 

Citu 

iestāžu 

konsultāci

jas 

Citas 

konsultācijas 

vispārīgi 

Pašvaldību 

konsultācij

as 

KOPĀ 

2016. gads 933 110 21 6 98 1168 

2017. gads 1694 729 34 9 95 2561 

2018. gads 803 823 6 6 13 1651 

Kopā 2016.-

2018. gadā 

3430 1662 63 21 208 5384 



 

 

9 

 

2.2. Pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai 

Pašvaldības galvenais uzdevums ir rūpēties par novada attīstību un izaugsmi, pašvaldības 

darba efektivitāti, pielietojot savā darbā progresīvas vadības, darbu izpildes metodes un principus. 

Efektīvi izmantojot esošos resursus, lai uzlabotu rezultātus, un pēc nepieciešamības vadība ievieš 

efektīvas pieejas pašvaldības mērķu sasniegšanai un uzdevumu izpildei. 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju kvalitatīvu izpildi, ir nepieciešams izmantot 

hidrotehnisko būvju speciālista, mērniecības speciālista, kartogrāfa, speciālo programmu IT 

speciālista, darba drošības speciālista ārpakalpojumus. 

Lielvārdes novada pašvaldība turpina strādāt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS) un ir iesaistījusies reģionālās attīstības indikatoru modulī (RAIM), kur pieejami 

dati teritorijas attīstības tendenču izvērtēšanai, kā arī attīstības plānošanas dokumentu uzraudzībai. 

Atbilstoši Valsts kontroles revīzijas Nr.2.4.1.-34-3/2016 ieteikumu ieviešanas grafikam 

pašvaldība ir ieviesusi trīs revīzijas ieteikumus, bet darbs jāturpina pie viena ieteikuma ieviešanas. 

 Atbilstoši iekšējā audita plānam, 2018.gadā pašvaldības iestādēs tika veikti auditi. Par 

katru veikto pārbaudi tika sagatavoti ziņojumi, kuros iekļauta informācija par pārbaudē konstatēto, 

secinājumi, auditora ieteikumi. Ieteikumu ieviešana tiek uzraudzīta. 2019.gadā iekšējie auditi tiks 

veikti saskaņā ar iekšējā audita plānu. 

2018.gada nogalē tika uzsākts un 2019.gada martā noslēgsies ārējais funkcionālais audits 

pašvaldības administrācijā, pagastu pārvaldēs, Sociālajā dienestā un Jumpravas pašvaldības 

aģentūrā.  

2.3. Pašvaldības finanšu rādītāji 

Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2018. gadam ir bezdeficīta budžets, sabalansēts 

ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi veido 12 780 993 EUR, bet izdevumi – 13 582 

335 EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 476 316 EUR, izslēdzot savstarpējos 

darījumus). Naudas līdzekļu atlikums uz 2018. gada sākumu - 2 015 844 EUR, uz gada beigām - 

2 085 927 EUR. Pašvaldība 2018. gadā saņēma aizņēmumu no Valsts kases 871 455 EUR apmērā. 

Kopā pamatbudžeta izdevumi un izdevumi par kredītsaistību atmaksu 2018. gadā bija 13 582 335 

EUR. Kredītsaistības veidoja 3,5 % no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem izdevumiem. 

 

2018. gadā Pašvaldības konsolidētā budžeta pamatbudžeta naudas ieņēmumi bija 

12 780 993 EUR un Valsts kases aizņēmums 871 455 EUR. Ieņēmumu sadaļu veido: nodokļu 

ieņēmumi 7 213 866 EUR (t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 535 990 EUR), nenodokļu 

ieņēmumi 198 974 EUR, transferti 4 641 327 EUR, ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 726 826 

EUR.  

 

Pašvaldības kopējie ieņēmumi 2018. gadā ir palielinājušies par 1 047 191 EUR jeb 9 %, 

salīdzinot ar 2017. gadu. Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju 

ienākumu nodoklis, tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē kopējos pašvaldības budžeta ieņēmumus.  

Finanšu rādītāju analīzi skatīt Pielikumos Nr.1 – 16. 

 



 

 

10 

 

3. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 
2018. gadā turpinājās darbs pie Lielvārdes novada attīstības programmas 2019. - 2025. 

gadam izstrādes, īpašu uzmanību pievēršot tā sadaļas – investīciju plāna – sasaistei ar 2019. gada 

budžetu. Šis būs dokuments turpmākajiem septiņiem gadiem novada attīstībai, un tā vadmotīvs ir 

“pievilcīga dzīves vide ģimenēm ar bērniem”. 

Pārskata gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Attīstības plānošanas un 

pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļa turpināja īstenot vairākus Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) līdzfinansētus projektus. Projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras izveide Lielvārdes novada Lēdmanes pagastā” rezultātā pārbūvēts 

autoceļš “Pamati - Lejasplošas”, kas Lēdmanes pagasta iedzīvotājiem un uzņēmējiem nodrošina 

kvalitatīvu ceļu infrastruktūru un uzlabo vidi uzņēmējdarbības attīstībai. Ceļa atjaunošanas 

kopējās izmaksas ir 745 106,59 EUR, pašvaldības līdzfinansējums - 216 826,02 EUR.   

2019. gadā pašvaldība pieņēmusi lēmumu piedalīties Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) izsludinātajā atklāta projektu iesniegumu konkursa atlasē ar projekta 

iesniegumu “Grants ceļu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Lielvārdes novadā”, paredzot četru 

autoceļu pārbūvi un tādējādi uzlabojot Lielvārdes novada pašvaldības ceļu segumu, lai 

nodrošinātu uzņēmējdarbības konkurētspēju lauku teritorijā.  

Popularizējot un atbalstot veselīgu dzīvesveidu, netālu no Lielvārdes dzelzceļa stacijas 

izveidota velo novietne, radot iespēju to atstāt drošā vietā un maršrutu turpināt ar vilcienu. 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) projekta “Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste 

velo un ūdenstūrisma maršrutu par godu Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā” 

ietvaros izstrādāts un marķēts velomaršruts.  

2018. gadā turpinājās ELFLA līdzfinansēts projekts un tika pabeigta  otrā kārta: 

aizsargājamā dendroloģiskā stādījuma - Rembates parka labiekārtošana Lielvārdē. Kopējās 



 

 

11 

 

izmaksas 139 314 EUR, tai skaitā 68 812 EUR ELFLA finansējums. Projekta rezultātā ierīkoti 

versaļas seguma un bruģēti gājēju celiņi, izvietoti atpūtas soliņi un atkritumu urnas, izbūvētas 

platformas vides dizaina objektiem “Goda krēsliem”, labiekārtota Rembates parka daļa ap Spīdalas 

saliņu. Parka labiekārtojums papildināts ar parkiem un ainavām paredzētām dabīgām rotaļu 

iekārtām.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Īstenojot projektu "Mūzikas un mākslas dārzs Lielvārdē", ir labiekārtota skolas 

teritorija -  uzstādīta nojume un skatuve radošām nodarbībām, brīvdabas koncertiem, uzstādīti āra 

mūzikas instrumenti, padarot muzicēšanu pieejamu jebkuram iedzīvotājam. Projekta ietvaros 

veikta arī teritorijas labiekārtošana, izveidojot bruģētus gājēju celiņus nošu atslēgas formā, 

uzstādot soliņus un ierīkojot ugunskura vietu. 

 



 

 

12 

 

Pārskata periodā pārbūvi piedzīvojis nozīmīgs sporta infrastruktūras objekts - Edgara 

Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sporta laukums, kur izbūvēts futbola laukums, modernizēti 

skrejceliņi, tāllēkšanas, augstlēkšanas, šķēpmešanas sektori, lai nodrošinātu to kvalitāti atbilstoši 

patreizējām prasībām. Tuvākajā laikā vidusskola piedzīvos ievērojamas pārmaiņas, jo tiek 

plānota peldbaseina daļas nojaukšana vairs neekspluatējamā stāvokļa dēļ, kā arī iecerēts 

pārbūvēt klašu telpas, tās paplašinot vai izbūvējot piebūvi. Lielvārdes novada pašvaldība sporta 

laukuma pārbūvē ieguldījusi 548 747,27 EUR. 

Līdztekus pašvaldības plānotajam finansējumam izglītības iestāžu iekštelpu remontam, 

apkārtājās teritorijas labiekārtošanai un materiāltehniskās bāzes pilnveidošanai, 2019.gadā 

pašvaldība plāno investīcijas ūdens un kanalizācijas sistēmas renovācijai bērnudārzā “Pūt 

vējiņi”, Lēdmanes pamatskolas 1.stāva rekonstrukcijai, Jumpravas pamatskolas ēdnīcas 

telpu kapitālajam remontam, Lielvārdes pamatskolas cokola daļas un celiņu remontam. 

2019.gadā tiks izsludināts metu konkurss jauna korpusa izbūvei pie Lielvārdes pamatskolas 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanai.  

2019. gadā plānoti būvdarbi projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 

Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā” ietvaros, piesaistot ERAF finansējumu 236 725 EUR 

apmērā, kopējās projekta izmaksas – 1 430 355 EUR.  Būvprojektā paredzēti ēkas siltināšanas 

būvdarbi, ēkas arhitektoniskā izskata un tehniskā stāvokļa uzlabošana, funkcionalitātes 

paaugstināšana un vides pieejamības nodrošināšana. Būvprojektā risināti arī Būvniecības valsts 

kontroles biroja atzinumā ietvertie norādījumi šīs ēkas turpmākas drošas ekspluatācijas 

nodrošināšanai. 

 

Turpinot novada publiskās infrastruktūras attīstību, 2018. gadā izstrādāts Lāčplēša 

laukuma kā pilsētas centrālā laukuma būvprojekts, to nosacīti sadalot četrās daļās - paredzot 

vietu diviem skvēriem, reprezentatīvam laukumam un tirgus laukumam. 2019. gadā paredzēts 

realizēt projektu “Tirgus laukuma izveide Lielvārdē”,  ierīkojot tirgus laukumu ar slēgta un 

vaļēja tipa tirdzniecības stendiem. Tā īstenošanai pašvaldība plāno piesaistīt ELFLA 

finansējumu. Projekta kopsumma ir 70 000,00 EUR, tā īstenošanai pašvaldība piesaistījusi ELFLA 

finansējumu 49 000,00 EUR apmērā. 

 

Attīstot publiskā apgaismojuma infrastruktūru novadā, 2018. gada vasarā veikta ielu 

apgaismojuma izbūve Lielvārdes pilsētā Teiku ielā, Gunāra Priedes ielā, Pieneņu ielā, Gundegu 

ielā un Andreja Pumpura ielā. Rūpējoties par gājēju drošību Lielvārdē, izgaismotas gājēju 

pārejas Rembates ielā un Ausekļa ielā pie dzelzceļa stacijas. 2018. gadā pašvaldība piedalījās 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā "Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām" un guva atbalstu projektam 

“Energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana Lielvārdes publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā”. Tā ietvaros 2019. gadā trīsdesmit Lielvārdes pilsētas ielās tiks 

veikta 367 apgaismes ķermeņu nomaiņa uz moderniem, energoefektīviem LED apgaismes 

ķermeņiem un viedo tehnoloģiju (satiksmes uzskaites sensori, piesārņojuma un laika 

apstākļu sensors, segmenta, gaismekļu kontrolieri) uzstādīšana.  

 



 

 

13 

 

2019. gadā plānota Lielvārdes novada Kultūras centra lielās zāles jumta konstrukciju 

pārbūve, būvdarbi ”Lāčplēša kapu” kapličas, vārtu, kapu kancelejas ēkas un  zvanu torņa 

atjaunošanai un poliklīnikas ēkas Raiņa ielā 5, Lielvārdē atjaunošana un labiekārtošana.  

 

Lielvārdes novada pašvaldība kā sadarbības partneris piedalās Rīgas plānošanas reģiona 

projektā „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem”, kur projekta mērķis ir Rīgas reģionā palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un bērniem. 2018. gadā sākti sociālās rehabilitācijas pasākumi bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. 2019. gadā saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona 

“Deinstitucionalizācijas plānu 2017.-2020.gadam” Lielvārdes novadā tiks izveidota rehabilitācijas 

pakalpojumu infrastruktūra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un specializēto darbnīcu 

pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem  - atjaunotas un pielāgotas telpas 

rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai un nodrošināts nepieciešamais materiāltehniskais 

aprīkojums divos objektos: poliklīnikas ēkā, Raiņa ielā 5, Lielvārdē un doktorāta ēkā, Ceriņu ielā 

2A, Jumpravā.  

Lielvārdes novada pašvaldība īsteno Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētu projektu 

„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Lielvārdes novadā”, kura ietvaros 

tiek realizēti pasākumi un pasākumu cikli dažādām mērķa grupām četrās prioritārajās jomās: sirds 

un asinsvadu slimību profilakse, onkoloģijas slimību profilakse, bērnu aprūpes uzlabošana un 

garīgās veselības profilakse. 

 

Atbilstoši mērķa grupas vajadzībām un pasākumu tematikai 2018. gadā tika realizētas 

3 nometnes, 6 lekcijas par garīgo veselību, 2 onkoloģijas slimību profilakses pasākumi, sirds 

veselības diena, 2 nodarbības par bērnu emocionālo audzināšanu, notikuši atkarību mazināšanas 

pasākumi. Tāpat organizēti veselīga uztura veicināšanas pasākumi. Fizisko aktivitāšu veicināšanas 

pasākumu ietvaros notika un ar atsaucību apmeklēti nūjošanas, body and mind nodarbības, deju 

aerobika, skriešanas Taebo, funkcionālās nodarbības visos Lielvārdes novada pagastos. Jaunieši 

piedalās florbola, pludmales volejbola, ielu basketbola, tenisa un futbola nodarbībās. Visos novada 

bērnudārzos tiek piedāvātas vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā, kā arī šādu pakalpojumu 

izmanto seniori. Iespēju peldēt un treneru vadībā vingrot ūdenī izmantoja novada seniori, skolēni, 

personas ar invaliditāti. Projekta ietvaros 2018. gada laikā ir notikušas 600 dažādas nodarbības, 

kuras apmeklējuši aptuveni 1500 dalībnieki. Projekta aktivitātes turpināsies arī 2019.gadā. 

 

3.1. Iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta pasākumi 

 

Lielvārdes novada pašvaldība jau devīto gadu atbalsta Lielvārdes novada iedzīvotāju 

iniciatīvas, nodrošinot līdzfinansējumu dažādām iedzīvotāju un NVO aktivitātēm. Laika periodā 

no 2011. gada līdz 2017. gadam ar pašvaldības atbalstu īstenoti 84 sabiedrisko aktivitāšu projekti. 

 

2018. gadā projektu konkursā “Vietējo iniciatīvu konkurss”, tika īstenotas publisko 

teritoriju labiekārtošanas un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas iniciatīvas. Aktivitātē “Publisko 

teritoriju labiekārtošana” 2018. gadā tika saņemti 20 projektu pieteikumi, no kuriem pašvaldības 

atbalstu saņēma 14 pieteikumi ar 39 499,43 EUR pašvaldības līdzfinansējumu. Savukārt aktivitātē 



 

 

14 

 

“Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana” atbalstīti 4 no 5 projektu pieteikumiem ar pašvaldības 

līdzfinansējumu 3 744,00 EUR apmērā. 2019.gadā atbalsta pasākumi turpināsies. 

 

 

 

  

 

   

  

  



 

 

15 

 

4. Pagastu pārvaldes 

 

4.1. Jumpravas pagasta pārvalde  

 

Jumpravas pagasta pārvalde ir Lielvārdes novada domes izveidota iestāde, kas Lielvārdes 

novada Jumpravas pagasta administratīvās teritorijas iedzīvotājiem un citām personām nodrošina 

likumā „Par pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību.  

 

2018.gadā Jumpravas pagasta pārvaldē strādāja 9 darbinieki - pārvaldes vadītājs, sekretārs, 

kapsētas pārzinis, elektriķis, saimniecības pārzinis, darba aizsardzības speciālists, apkopēja un divi 

palīgstrādnieki, nav izveidotas jaunas amata vietas. Jumpravas pagasta pārvaldē saņemti 167 

dažāda veida oficiāli dokumenti, dažādiem  adresātiem nosūtīti vai izsniegti 99 dokumenti, 

izsniegtas 155 izziņas, t.sk. izziņas par deklarēto dzīvesvietu, rakšanas darbu atļaujas, tirdzniecības 

atļaujas u.c. 

 2018.gadā Jumpravas pagastā, lai veiktu nekustamo īpašumu apsaimniekošanu un 

teritorijas uzturēšanu, tika veikti šādi darbi: apgaismojuma rekonstrukcija Ceriņu ielā, Liepu ielā 

un Ozolu ielā, Ceriņu ielas pārbūve, doktorāta ēkas fasāžu vienkāršotās atjaunošanas 

būvdokumentācijas izstrāde, pašvaldības autoceļa Nr.7 (Veides-Skrīveru pagrieziens) pārbūves 

darbi. 

 2019.gadā Jumpravas pagastā plānots veikt: autoceļa Nr.6 Jaunkalnvekteri-Zaļkalni posma 

atjaunošanu, autoceļa Nr.18 Valdemārskola-Vecumnieki posma atjaunošanu, autoceļa Nr.4 

Jumprava-Lāčuki-A6 posma atjaunošanu, ielu apgaismojuma atjaunošanu Daugavas ielas posmā 

no dzelzceļa stacijas līdz Ceriņu ielai, doktorāta ēkas siltināšanas darbus, Jumpravas pagasta 

pārvaldes administratīvās ēkas siltināšanu un teritorijas labiekārtošanas darbus. 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

4.2. Lēdmanes pagasta pārvalde 

 Lēdmanes pagasta pārvalde ir Lielvārdes novada domes 2009. gada jūlijā izveidota 

pašvaldības iestāde, kas Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta administratīvajā teritorijā 

iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par pašvaldībām” un citos ārējos 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību. 

2018. gadā Lēdmanes pagasta pārvaldē strādā 7 darbinieki: pārvaldes vadītājs, sekretāre, 

autovadītājs, apkopēja, sētnieks, labiekārtošanas strādnieks un darba aizsardzības speciālists.  

Lēdmanes pagasta pārvalde nodrošina ar telpām Lielvārdes novada sociālā dienesta, centralizētās 

grāmatvedības nodaļas, bāriņtiesas un kultūras centra darbiniekus. Pārvaldē 2018. gadā saņemti 

un iereģistrēti 58 dažāda veida dokumenti. Nosūtīti vai izsniegti dažādiem adresātiem 111 

dokumenti, t.sk. izziņas un atļaujas. Noslēgti  44 dažāda veida līgumi, t.sk. 19 īres/nomas līgumi 

un 25 saimnieciska rakstura līgumi.  

 

2018.gadā Lēdmanes pagastā tika pārbūvēts autoceļš “Pamati – Lejasplošas” - uzklāts 

asfalta segums 1,5 km garumā, izstrādāti tehniskie projekti ielu apgaismojuma ierīkošanai 

Lēdmanes centrā un laukuma pie tautas nama labiekārtošanai, nomainīts jumta segums 

ambulances ēkai “Jaunšinkas”, veikts kapitālais remonts 2 pašvaldības dzīvokļiem, kā arī 

remontēti vairāki pašvaldības ceļi un veikti dažādi mazāka apjoma saimnieciskie darbi 

elektroapgādes sakārtošanai. 

 

2019.gadā plānots turpināt darbu pie pašvaldības īpašumu uzlabošanas un veikt 

kosmētisko remontu divos pašvaldības dzīvokļos, rekonstruēt ieejas kāpnes pie “Pagastmājas”, 

izbūvēt ielu apgaismojumu Lēdmanes pagasta centrā, kā arī turpināt darbus pie pagasta ceļu 

stāvokļa uzlabošanas un pašvaldības īpašumu sakārtošanas. 



 

 

17 

 

5. Izglītība un jaunatnes lietas 
 

Izglītības nodaļa ir pašvaldības administrācijas struktūrvienība, kas īsteno valsts un 

pašvaldības politiku izglītības un jaunatnes lietās. Izglītības nodaļa sadarbībā ar izglītības iestādēm 

īsteno pašvaldības Izglītības attīstības programmu 2015. - 2020.gadam, īsteno aktivitātes  

jaunatnes lietu jomā, piedalās dažāda līmeņa projektos. 

 

2018.gadā Izglītības nodaļa sadarbībā ar novada izglītības iestādēm īstenoja četrus Eiropas 

Sociālā fonda (ESF) projektus, kā arī vienu ESF projektu uzsāka, projekta aktivitātes turpinot vēl 

2019.gadā.  

Sadarbībā ar Ogres un Ķeguma novadiem tika noorganizētas 25 olimpiādes, 5 interešu 

izglītības konkursi, nodrošināta izglītojamo dalība valsts olimpiādēs un konkursos. Noorganizēts 

valsts un reģionālo olimpiāžu, konkursu laureātu un viņu pedagogu godināšanas pasākums un 

Skolotāju dienas pasākums.  

Pārskata periodā tika īstenoti skolēnu nodarbinātības pasākumi, kur pirmās darba iemaņas 

apguva 82 bērni vecumā no 13 līdz 14 gadiem. Ar Lielvārdes novada pašvaldības un 

Nodarbinātības valsts aģentūras finansiālu atbalstu 7 Lielvārdes novada uzņēmumi vasaras periodā 

no 1. jūnija līdz 31. augustam nodarbināja 54 jauniešus vecumā no 15 līdz 20 gadiem. Kopā 

programmā “Skolēnu nodarbinātības pasākumi” pašvaldība nodrošināja 136 darba vietas 

jauniešiem par 22959 EUR.  

Izglītības nodaļa 2018.gadā ir saskaņojusi četras pedagogu profesionālās pilnveides 

programmas, tai skaitā noorganizēja Lielvārdes un Ķeguma novadu pedagogu konferenci.  

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā izglītojamie, kuru ikmēneša mācību sasniegumi ir 

bijuši atbilstoši 26.08.2015. nolikumam “Par stipendijām izglītojamajiem Lielvārdes novadā”, 

saņēma pašvaldības stipendijas motivācijai uzlabot savus mācību sasniegumus.  

Pašvaldības konkursā par līdzfinansējuma saņemšanu bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

organizēšanai piedalījās trīs vasaras nometņu projekti, un visi tika finansiāli atbalstīti. Novada 

teritorijā notika 11 dažāda veida nometnes skolēnu brīvdienās gada laikā un vasarā.  

Ir pieaugusi iedzīvotāju interese par neformālās izglītības un interešu izglītības licences 

iegūšanas iespējām.  Novada iedzīvotājiem interešu un pieaugušo neformālās izglītības aktivitāšu 

īstenošanai Lielvārdes novadā 2018.gadizsniegtas vai pagarinātas kopā 13 licences. 

 

Pašvaldība nodrošināja skolēnu autobusa pakalpojumus 2 maršrutos Lielvārdē, 2 maršrutos 

Jumpravā, 1 maršrutā Lēdmanē.  Pēc  Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas vecāku 

iniciatīvas tika iekļauts papildu reiss, lai organizētu ērtāku  skolēnu nokļūšanu uz profesionālās 

ievirzes programmu īstenošanas vietām. 

 

Lielvārdes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskajā komisijā 2018. gadā konsultēti 

43 bērni un viņu vecāki par bērna spējām un veselības stāvoklim piemērotāko izglītības 

programmu, izsniegti 43 atzinumi.  

 

2018. gadā pašvaldības izglītības iestādēm ir nodrošināta iespēja izmantot  mācību satura 

platformu  Soma.lv, kurā vienuviet ir apvienots izglītības uzņēmuma “Lielvārds” un partneru 

radītais mācību saturs — mācību grāmatas, rokasgrāmatas, uzdevumu krājumi, mācību video, 

drukājamās darba lapas skolēniem no 1. - 12. klasei. 

 



 

 

18 

 

Lai gūtu objektīvu priekšstatu par izglītības procesiem visās pašvaldības skolās un 

sasniegtu labākus rezultātus, uzlabotu izglītības kvalitāti izmantojot skolēnu, skolotāju un vecāku 

aptaujas ir noslēgts līgums  ar izglītības datu uzņēmumu "Edurio”. 

 

Izglītojamo skaits Lielvārdes novada izglītības iestādēs 2018. gada 1. septembrī 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesionālās ievirzes izglītību sporta jomā nodrošināja Lielvārdes novada Sporta 

centrs, piedāvājot trīs sporta izglītības programmas, kurās 2018. gadā mācījās 217 bērni. 

 Profesionālās ievirzes izglītību mūzikā un mākslā nodrošināja Lielvārdes novada 

mūzikas un mākslas skola ar 15 licencētām izglītības programmām, kurās  2018.gadā mācījās 

311 bērni.  

  

Izglītības iestāde 

Izglītojamo 

skaits 

pirmsskolā 

kopā 

Izglītojamo 

skaits 

KOPĀ 

1. – 12. klasē 

Izglītojamo skaits 

izglītības iestādē kopā 

Lielvārdes pamatskola 67 292 359 

VPII "Pūt vējiņi" 310 0 310 

Lēdmanes pamatskola 53 101 154 

Jumpravas pamatskola 78 155 233 

Jumpravas 

internātpamatskola 

0 67 67 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskola 

0 532 532 

KOPĀ 508 1147 1655 

1663

1633

1655

2016./17. 2017./18. 2018./19.

Izglītojamo skaits Lielvārdes novada pašvaldībā



 

 

19 

 

5.1. Interešu izglītība  

 

Lielvārdes novada skolās bērni un jaunieši iesaistījās 74 valsts budžeta mērķdotācijas 

finansētās interešu izglītības programmās, no tām 53% kultūrizglītības programmas, 26% sporta 

programmas, 4% tehniskās jaunrades programmas, 7% STEM un 10% multidisciplināras 

programmas. Pašvaldība līdzfinansēja skolēnu nodarbības 7 interešu izglītības programmās 

interešu izglītības centrā “Lielvārdi”. 

 

2019.gadā plānotie uzdevumi izglītības jomā: turpināt dalību un koordinēt ESF finansētos 

projektus programmā “Izaugsme un nodarbinātība”, lai uzlabotu izglītības iespējas un 

pakalpojumu kvalitāti izglītības iestādēs, veicināt pedagogu pieredzes apmaiņu, organizēt 

tālākizglītības kursus un pieredzes apmaiņas braucienus, pasākumus metodiskajā darbā Lielvārdes 

novada pedagogiem, organizēt un koordinēt skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā 

Lielvārdes novadā deklarētajiem bērniem (13-18 gadu veciem), paredzot līdzekļus no pašvaldības 

budžeta un sadarbojoties ar NVA, koordinēt bērnu vasaras nometņu organizēšanu Lielvārdes 

novadā.  

 

5.2. Izglītības jomā paveiktais 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 

• Uzsākusi īstenot vispārējas vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas 

virziena programmu (31013011) un pamatizglītības otrā posma (7. - 9. klase) matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas virziena programmu (23013111). 

• Vairāk nekā 118 skolēnu ir piedalījušies skolas, Lielvārdes novada, starpnovadu, 

reģionālajos, valsts un starptautiskos pasākumos. Valsts līmenī 32 skolēni ir piedalījušies 

kopumā 36 pasākumos. 

• 2017./2018. mācību gadā pamatizglītību ieguva 39 9.klašu absolventi. No tiem vidējo 

izglītību turpina iegūt: E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 58.97% (23), citā vidusskolā 

10.26% (4), specializētā vidusskolā 12.82% (5), tehnikumā 17.95% (7). 

• 2017./2018. mācību gadā vidējo izglītību ieguva 22 12.kl. absolventi. No tiem 77.27% (17) 

iegūst augstāko izglītību, 13.64% (3) iegūst vidējo profesionālo izglītību, 4.55% (1) strādā, 

4.55% (1) cita nodarbošanās. 

• Skola ir iesaistījusies vairākos ESF projektos. 

• Veikti plānotie remontdarbi ķīmijas kabinetā, skolas apkures sistēmā. Iegādāts 

interaktīvais ekrāns informātikas kabinetam, iegādāti papildus datori informātikas 

kabinetam, veikta sporta laukuma pārbūve. 

• 2019. gadā plānotie uzdevumi - 2019. gada rudenī paredzēta skolas akreditācija. Pedagogu 

piesaiste kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai. Skolas klašu telpu remonts un 

paplašināšana, ēkas daļas – peldbaseina demontāža.  

 

Lielvārdes pamatskola  

• 2018. gada septembrī skolas telpās darbu uzsāka vēl divas pirmsskolas izglītības grupas 

divgadīgajiem un četrgadīgajiem bērniem. Šajās grupās pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi uzsāka 36 bērni. Skolā pirmsskolas izglītību apgūst 76 bērni. 



 

 

20 

 

• 2018. gadā skolā tika akreditēta izglītības programma speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem. 

• 2017./2018. mācību gadā mācību priekšmetu starpnovadu un alternatīvās olimpiādēs 

piedalījās 46 skolēni. 

• 2017./2018. mācību gadā starpnovadu olimpiādēs Lielvārdes pamatskolas skolēni ir 

ieguvuši 21 godalgotu vietu, konkursos 21 godalgotu vietu. Skola īpaši lepojas ar iegūto 1. 

vietu mājturības un tehnoloģiju un mājsaimniecības 19. valsts olimpiādē. 

• 58 skolēni piedalījās starptautiskā matemātikas konkursā “Ķengurs 2018”. Skolēni  

veiksmīgi piedalījās matemātikas neklātienes konkursā 4. klasēm, starptautiskajā 

informātikas konkursā 5. - 12. klasēm “Bebr(a)s”, Zemgales novada matemātikas 

olimpiādē 6. - 9. klasēm, jauno matemātiķu neklātienes konkursā, 44 skolēni piedalījās 

angļu valodas olimpiādē, kurā ieguva 3 pirmās vietas, 1 otro vietu, 2 trešās vietas. 

• Pirmo reizi skolas skolēni piedalījās Latvijas 42. skolēnu Rīgas reģiona zinātniskajā 

konferencē. 

• Lielvārdes pamatskolas skolēni ieguva 3.vietu 8. - 9. klašu grupā komandu vērtējumā 

Latvijas Republikas Proklamēšanas 100. gadadienas Varoņu piemiņas dienai veltītajās 

Starptautiskajās spēka vīru sacensībās “Lāčausis-2018” Ikšķiles vidusskolā. 

• 2019.gadā plānotie uzdevumi - turpināt realizēt ES projektus, iekārtot divas pirmsskolas 

telpas gulēšanai – mēbeļu iegāde, mainīt piecgadnieku un sešgadnieku grupu darba režīmu 

(no 7 stundām uz 12 stundām) un nodrošināt pilnu dienas darbu no plkst.7 līdz plkst. 19, 

turpināt pirmsskolas izglītības programmu četrās grupās – trīsgadīgajiem, četrgadīgajiem, 

piecgadīgajiem, sešgadīgajiem bērniem, skolas ēkas pamatu apmales remonts un skolas 

teritorijas celiņu bruģēšana, saskaņā ar labiekārtošanas projektu. 

 

Jumpravas pamatskola 

• No 2018. gada 1. augusta vidusskola reorganizēta par Jumpravas pamatskolu ar 

pirmsskolas izglītības grupām.  

• Interešu izglītības programmās paplašināts piedāvājums - dambretes, svētku veidošanas, 

vides, pirmās palīdzības sniegšanas pulciņi. 

• 115 skolēni piedalījušies 16 olimpiādēs, 11 konkursos, 11 sacensībās, 1 skatē, 1 

konferencē. Iegūta 41 godalgota vieta. 

• 69% Jumpravas pamatskolas 9. klases absolventu iegūst profesionālo izglītību, 31% iegūst 

vidējo izglītību. 

• Jumpravas vidusskolas 2018. gada 12. klases absolventi 100% iegūst augstāko izglītību . 

Izglītības iestāde ir iesaistījusies ESF projektā ,,Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Lielvārdes novadā”, Ekoskolu programmā un citos pašvaldības 

īstenotajos izglītības projektos. 

• 2018. gadā pabeigti pirmsskolas izglītības grupu iekšpagalma Skolas ielā 4 bruģēšanas 

darbi. Ierīkotas ,,ielas” satiksmes noteikumu veiksmīgai apguvei. 

• Uzsākti skolas virtuves telpu grupas pārbūves projektēšanas darbi Ozolu ielā 14 . 

• 2019.gadā plānotie uzdevumi - veikt informāciju tehnoloģiju nodrošinājuma atjaunošanu, 

pirmsskolā ieviest ELIIS sistēmu, veikt  atsevišķu skolas telpu apgaismojuma remontu, 

ierīkot automātisko ugunsdrošības sistēmu  Ozolu ielā 14. 

 



 

 

21 

 

Lēdmanes pamatskola 

• Uzsāktas divas jaunas interešu izglītības programmas “Netradicionālie rokdarbi” un 

“Skatuves runa”. 

• Latvijas skolēnu 42. zinātniski pētniecisko darbu konferencē iegūta 3. vieta. 

• Lēdmanes pamatskolas izglītojamie piedalījušies 23 starpnovadu mācību priekšmetu 

olimpiādēs, skatēs, konkursos un iegūtas 25 godalgotas vietas. 

• 80% 9. klases absolventu iegūst profesionālo izglītību, pārējie mācības turpina vidējās 

izglītības posmā. 

• 2018. gadā tika uzsākta projekta izstrāde par bērnudārza pārcelšanu uz skolas telpām. 

• 2018. gadā iegādāts interaktīvais ekrāns, 2 portatīvie datori, planšetdators, multimediju 

komplekts ar piekaramo ekrānu, iegādāti virtuves krēsli, veikts remonts 2 laboratorijas 

kabinetos, iegādāts zāles pļāvējs, atjaunotas mēbeles vairākās klašu telpās. Iegādāti tautas 

tērpi folkloras kopai. 

• 2019. gadā plānotie uzdevumi - licencēt speciālo pirmsskolas izglītības programmu 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām. Veikt 1. stāva renovāciju, pārceļot pirmsskolas 

izglītības grupas uz skolas telpām ar mērķi pārcelt uz skolas telpām, dūmu detektoru 

uzstādīšanu cokolstāvā un sporta hallē, veikt evakuācijas plānu atjaunošanu, atbilstoši 

prasībām un izvietot stāvu numerāciju.  

 

Jumpravas internātpamatskola 

 

• No 2018. gada janvāra izglītojamajiem tiek piedāvāta iespēja apmeklēt dejošanas pulciņu. 

No septembra – izglītojamiem iespēja apgūt ceļu satiksmes noteikumus, lai iegūtu 

velosipēdista tiesības.   

• Ir paplašināts korekcijas nodarbību plāns, iekļaujot tajā logoritmikas nodarbības. 

• Skolas ansamblis piedalījās XXII Interaktīvajā mākslas festivālā „Nāc līdzās!” un tika 

izvirzīts uzstāties „Nāc līdzās!” lielkoncertā. Republikas izglītības iestāžu vizuālās un 

vizuāli plastiskās mākslas konkursā  „Visa Dieva radībiņa saulītē līgojās” 1. kārtā 7. - 9. 

klašu zēnu darbs „Brieži” ieguva 1. vietu, 7. - 9. klašu meiteņu darbs „Ziedi” – 2. vietu. 

• Pēc 9. klases 75% absolventu iegūst profesionālo izglītību, 25% absolventu nodarbināti 

darba tirgū.  

• Skolas padome izstrādāja un Lielvārdes attīstības fondā iesniedza projektu „Ripo droši!” 

Projektu līdzfinansēja Lielvārdes novada dome. Skolai tika iegādāti 5 velosipēdi ar 

nepieciešamo aprīkojumu drošībai (ķiveres, roku un ceļgalu sargi u. c.). 

• Gada laikā veikts divu skolas ārsienu kapitālais remonts – siltināšana un krāsošana. Ierīkots 

interneta pieslēgums visās skolas telpās, uzsākta E-klases lietošana. Skolai iegādāti 10 

datori, 4 monitori, interaktīvais ekrāns, traktors zāles pļaušanai. Par 304,00 EUR 

papildināts bibliotēkas krājums. 

• 2019. gadā plānotie uzdevumi - 2019. gada janvārī skolas un 3 izglītības programmu 

akreditācija, skolas telpu labiekārtošanai paredzēts veikt remontu dušas telpā, internāta 

telpā, skolas teritorijā ierīkot zaļo klasi. 

 

 



 

 

22 

 

Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde “Pūt vējiņi” 

• 2018. gads Lielvārdes novada pašvaldības VPII “Pūt vējiņi” pagāja Latvijai 100 zīmē. Tika 

īstenoti pasākumi  Latvijas godināšanai, organizēti vecāku un bērnu pasākumi, bērnu 

radošo darbu izstādes. 

• Veicinot sadarbību, sagatavošanas grupas bērni piedalījās Lielvārdes un Ķeguma novada 

sporta pasākumā  “Sports priekam un veselībai”. 

• 2018. gadā veikta ugunsdrošības sistēmas modernizācija, ierīkota apsardzes sistēma, 

teritorijā veikti meliorācijas darbi, veikts grupiņas tualetes un virtuves remonts. 

• 2019.gada plānotie uzdevumi - aktīvas mācību vides, balstītas uz kompetenču pieeju 

izglītībā, ierīkošana, mūsdienīga mācību pedagoģiskā procesa, balstītu uz kompetenču 

pieeju, ieviešana izglītības iestādē. Infrastruktūras sakārtošanas jomā - ūdens, kanalizācijas 

sistēmas renovācija, vienas grupas tualetes un virtuves remonts, katlu mājas aprīkošana ar 

jaunu automātiku, siltummezgla pārbūvi, aprīkošanu ar regulēšanas automātiku, ēkas 

tehniskās apsekošanas veikšana. Materiālās bāzes pilnveide – četru datoru iegāde 

pedagogiem, jaunu gultiņu, garderobes skapīšu, sporta konstrukciju pilnveide u.c. 

Lielvārdes novada Sporta centrs 

 

• No 2018. gada februāra Sporta centrs veic divas funkcijas - nodrošina  sporta profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanu un  īsteno valsts sporta politikas 

pamatnostādnes un novada sporta politiku.  

• Latvijas čempionātā florbolā vīriešiem 1.līgā “Lielvārde/Fans” komandai 1. vieta. Latvijas 

bērnu un jauniešu čempionātā florbolā “Lielvārde U-14” komandai 4. vieta, “Lielvārde U-

16” 2. vieta, “Lielvārde U-9” 3. vieta,“Tallink floorball cup 2018” “Lielvārde U-11” 3. 

vieta, Latvijas U-14 čempionātā 60 m barjeru skrējienā Kerolai Ozolai 1. vieta , Latvijas 

U-16 čempionātā komandu stafešu skrējienā 3. vieta, Latvijas U-16 čempionātā 300m 

skrējienā Matīsam Gržibovskim 3.  vieta. 

• Apliecību par profesionālās ievirzes izglītības programmu Florbols saņēma 7 audzēkņi. 

• Sporta centra sporta zālē, uz skrejceļa un vestibilā nomainīts esošais apgaismojums pret 

LED apgaismojumu, iegādāts planšetdators treneru vajadzībām, iegādāti 2 jauni trenažieri. 

• 2019. gadā plānotie uzdevumi profesionālās ievirzes programmu īstenošanai sporta jomā - 

Sporta centra akreditācija, jaunu profesionālās ievirzes izglītības programmu izstrāde, 

interešu izglītības programmu piedāvājuma sagatavošana,  

• 2019.gada uzdevumi novada sporta politikas jomā – novada attīstības plāna sporta jomā 

izstrāde, projekta sagatavošana skrituļošanas laukuma/hokeja laukuma (ziemā) izbūvei, 

pasākumu klāsta piedāvājumu paplašināšana.  

 

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola 

 

• 2018.gadā Skola un  15 profesionālās ievirzes izglītības programmas tika akreditētas uz 

maksimālo termiņu – 6 gadi (līdz 2024. gada jūnijam). Vienlaikus notika arī direktores 

darba vērtēšana un saņemta atļauja turpināt darbu līdz 2024. gadam.  



 

 

23 

 

• Ieviesta skolvadības programma E-klase. 

• 2018. gadā notika Valsts konkurss stīgu instrumentiem – konkursa II kārtā Vidzemes 

reģionā 2 audzēkņi saņēma Atzinību par savu sniegumu. 

• Koris “Lielvārde” piedalījās starptautiskā bērnu un jauniešu koru čempionātā 

Sankpēterburgā, kur izcīnīja Grand Prix. Galvenā balva korim izcīnīta arī starptautiskā 

koru konkursā “Bratislava Cantat2“.  

• Skolas koklētāju ansamblis izcīnīja 1. pakāpes diplomu un tiesības piedalīties XXVI 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku kokļu mūzikas koncertā “Stīgo, brālīt, 

stīgo, māsiņ”.  

• 7 audzēkņi izcīnījuši godalgotas vietas dažādos starptautiskos, valsts un reģionāla mēroga 

konkursos. 

• Mācības vidējās profesionālās mūzikas mācību iestādēs turpina 2 absolventi (8,3 %). 

• Tika īstenots projekts “Koncertu cikls “Latvijai-100”” (10 koncerti). 

• Atklāts un nodots ekspluatācijā Mūzikas un mākslas dārzs. 

• Sadarbībā ar starptautiskiem partneriem, uzsākts darbs pie Erasmus+ projekta izstrādes, 

tādējādi paplašināot un nostiprināot starptautiskās sadarbības tīklu. 

• Tika nomainīti 2 pianīni, iegādāta flauta un vijole mūzikas programmu nodrošināšanai. 

Vizuāli plastiskās mākslas programmas nodrošināšanai iegādātas 2 šujmašīnas un 

televizors. E-klases darbības nodrošināšanai iegādāti 5 datori. 

• Izremontēta skolotāju istaba Lielvārdē un pabeigts mācību pārziņu kabineta un skolotāju 

istabas remonts Jumpravā, izremontētas klases nr. 13 un nr. 15 Lielvārdē.  

• 2019. gadā plānotie uzdevumi - turpināt darbu pie Erasmus+ projekta izstrādes. Sadarbības 

uzsākšana ar Klaipēdas apriņķa mūzikas un mākslas skolām. Telpu remonts un materiāli 

tehniskās bāzes pilnveidošana vizuāli plastiskās mākslas programmas īstenošanai 

Lielvārdē. Skatuves izbūves 2. kārtas īstenošana un 1. stāva gaiteņa remonts Lielvārdē. 

Digitālo klavieru iegāde. 2 datoru iegāde E-klases darba uzlabošanai.  

 

5.3. Darbs ar jaunatni 

Darbs ar jaunatni tiek organizēts, pamatojoties uz Lielvārdes novada Jaunatnes politikas 

attīstības  programmu 2015.-2020. gadam.  

 

• 2018. gadā lielākie īstenotie pasākumi bija Ēnu diena novadā, Zemes stunda, jauniešu 

iekštelpu futbola turnīrs, Jauniešu diena, aktivitātes Lielvārdes novada svētku ietvaros, 

brīvprātīgo godināšanas diena, simtgades ietvaros – fotogrāfiju konkurss,  Labo darbu 

nedēļa u.c.  

• 2018. gadā jaunieši aktīvi darbojās arī Jumpravā  - notika bērnu un jauniešu talantu 

konkurss “Zelta talanti”, rudens aktualitāšu pasākums kulinārijā un modē, Latvijas 

simtgades pasākums jumpraviešiem – “Sirds stāsti Latvijai” u.c. 

• Labiekārtota Jauniešu telpa, kas atrodas Lielvārdes novada Sporta centrā.   

• Izmantojot ESF projekta  “Subsidētā darba vieta bezdarbniekiem” finansējumu, sadarbībā 

ar biedrību “Mēs Jumpravai” kopš 2018. gada septembra ir piesaistīts jaunatnes darbinieks, 

kas ikdienā darbojas Jauniešu telpā, organizējot bērniem un jauniešiem radošās 

pēcpusdienas, galda spēļu turnīrus, kino pēcpusdienas. 



 

 

24 

 

• Īstenojot Jaunatnes programmā 2015.-2020. gadam izvirzītos uzdevumus par jauniešu 

brīvprātīgā darba attīstību, 2018. gadā reģistrētas vairāk nekā 800 brīvprātīgā darba stundas 

un gada beigās astoņi jaunieši saņēma bronzas, sudraba un zelta apbalvojumus par  

brīvprātīgo darbu. 

• 2018. gada sākumā īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas projekts “Runā, dari un maini!”, kura mērķis bija stiprināt un veicināt jauniešu 

uzņēmību, iesaistīt jauniešus pilsoniskās sabiedrības aktivitātēs, veicināt jauniešu 

piederīguma apziņu Lielvārdes novadam.  

• 2018. gada septembrī uzsākts ERASMUS+ Jaunatne darbībā Strukturētā dialoga 

starpnovadu (Lielvārdes, Ķeguma un Ogres novada) projekts “Kopā varam labāk”, kura 

mērķis ir veicināt jauniešu un lēmumu pieņēmēju dialogu, attīstot jauniešu politisko 

līdzdalību un izpratni par politiskās līdzdalības veidiem un iespējām Lielvārdes novada, 

Ķeguma novada un Ogres novada pašvaldībās. Projekts turpināsies 2019.gadā. 

• 2018. gada septembrī uzsākta dalība programmā “Skolas soma”, kurā  katram novada  1.-

12. klases skolēnam tiek dota iespēja klātienē izzināt un pieredzēt Latvijas dabas un 

kultūras vērtības, iepazīt zinātnes sasniegumus un uzņēmējdarbības veiksmes stāstus. 

Programma turpināsies 2019.gadā. 

• 2018. gada nogalē uzsākti jauniešu iniciatīvu projektu konkursi projektā “PUMPURS”. 

Trīs biedrību projekti ir finansiāli atbalstīti par kopējo summu 13 800 EUR, kas nozīmē, 

ka līdz 2019. gada novembrim Lielvārdes novada jauniešiem apstiprināto projektu ietvaros 

tiks piedāvātas interesantas aktivitātes.  

• 2019.gadā darbā ar jaunatni plānots: veicināt jauniešu dalību brīvprātīgajā darbā, jauniešu 

biznesa ideju konkursā un dalība Latvijas un ES projektos. Ilgtermiņa darba ar jaunatni 

plānošana un dalība atklātā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai 

vietējā līmenī saskaņā ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas 

dokumentiem”. 

 

 

 

  

                                                                  

    

                          



 

 

25 

 

6. Kultūra 
 

2018. gadā tika veikta iekšējā reorganizācija Lielvārdes novada Kultūras centra (turpmāk 

tekstā - LdNKC) struktūrā – apvienota iestādes administrācija un kultūras nams “Lielvārde”, 

struktūrvienībai “Lāčplēša bibliotēka” piešķirts Lielvārdes pilsētas bibliotēkas filiālbibliotēkas 

statuss. No tā izriet, ka LdNKC sastāv no 6 struktūrvienībām – Jumpravas kultūras nams, 

Lēdmanes tautas nams, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs, Lielvārdes pilsētas bibliotēka ar 

filiālbibliotēku “Lāčplēsis”, Lēdmanes pagasta bibliotēka un Jumpravas pagastu bibliotēka.  

 

Nozīmīgākie kultūras notikumi 2018. gadā: 

 

• Simtgades Dziesmu un Deju svētkos Rīgā Lielvārdes novads tika pārstāvēts ar 368 

dalībniekiem. 

• Ar Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu realizēts projekts “Koncertuzvedums 

”Lāčplēsis””. 

• Novada svētki “Zīmju ceļš Dieva zīmē”. 

• Atzīmējot valsts svētkus, novadnieki pulcējās Rembates parkā - Spīdalas saliņā, kur notika 

svinīgs koncerts „Dzimuši Lielvārdei”. Pirmo reizi novadnieki tika aicināti pie Saimes 

galda ar simtgades kūku. 

• Sadarbībā ar Latvijas Televīziju notika “Latvijas sirdsdziesmas fināls Lielvārdē”. 

• Realizēti 4 tematiskie tirdziņi sadarbībā ar Lielvārdes novada uzņēmēju biedrību. 

• Latvijas 100-gades programmas ietvaros novadniekiem tika piedāvāta latviešu kinofilmu 

programma  

• Jauns pasākuma formāts aizsākts Jumpravas kultūras namā – skaņu, garšu un sajūtu pikniks 

“Vēlās brokastis”. 

• Lēdmanē notika Eduardam Rozenštrauham veltīts koncerts „Eduarda Rozenštrauha dzirnas 

maļ un mals“, kas tapa sadarbībā ar Lēdmanes bibliotēku, pasākumā izmantojot unikālus 

novadpētniecības materiālus. 

Pavisam notikuši 243 pasākumi, kas ir par 6% mazāk nekā iepriekšējā gadā. Pasākumu skaitam 

ir tendence samazināties, jo LdNKC uzstādījums ir organizēt skaitliski mazāk, bet kvalitatīvākus 

pasākumus.  

6.1. Novada bibliotēkas 

Bibliotēku finansiālais nodrošinājums ar katru gadu pieaug un nodrošina bibliotēku 

pamatfunkciju veikšanu. Ir palielināts finansējums par 10% jaunieguvumu iegādei filiālbibliotēkas 

“Lāčplēsis” krājuma aktualizēšanai. Pārskata periodā kopējais bibliotēku lietotāju un izsniegumu 

skaits ir samazinājies (-2,5%), izņemot Lielvārdes pilsētas bibliotēku - lietotāji (+2%) un 

izsniegums (+19%). Nedaudz samazinājies kopējais apmeklējumu skaits (-1,9%), izņemot 

Lēdmanes pagasta bibliotēku (+8%). 

Novada bibliotēkās 2018. gadā noorganizēts 131 tematisks pasākums, notikušas literatūras 

un radošo darbu izstādes. Tāpat bibliotēkas veido materiālu kopas par Lielvārdes, Jumpravas un 

Lēdmanes pagastu vēsturi, izglītību, kultūru, ievērojamām personībām u.c., kā arī turpina 

Lielvārdes novada kultūras darbinieku un bibliotēkas lasītāju atmiņu stāstu ierakstīšanu mutvārdu 

vēstures saglabāšanai. 2018.gadā akreditācijas rezultātā visām novada bibliotēkām piešķirts 

vietējās nozīmes bibliotēkas statuss.  



 

 

26 

 

 

6.2. Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

 

 2018.gadā muzeju un Lielvārdes parku apmeklēja 12 547 interesenti, tai skaitā – 3585 mācību 

iestāžu audzēkņi un 358 ārvalstnieki no 21 valsts. Muzeja darbinieki novadīja 427 ekskursijas, 170 

muzejpedagoģisko programmu nodarbības, izveidoja 11 izstādes, nolasīja 10 lekcijas, publicēja 

23 dažāda satura rakstus presē, sagatavoja un novadīja 27 pasākumus. Novadīto ekskursiju skaits 

ir palielinājies (+17%), jo palielinās to ģimeņu (5-7 cilvēki) skaits, kuras izsaka vēlmi noklausīties 

ekskursiju, tomēr kopējais apmeklējumu skaits ir samazinājies (-9%), kas skaidrojams ar jaunu 

brīvā laika un izklaides piedāvājumu izveidi novadā un Latvijā . 

 Muzeja krājums 2018. gadā ir papildināts ar 78 jaunām vienībām. Nacionālā muzeju krājuma 

kopkataloga datu bāzē no muzeja krājuma ir ievadītas 340 muzeja krājuma vienības, finansiāli 

novērtētas 630, esības pārbaude veikta 552 muzeja krājuma vienībām. 273 muzeja krājuma 

vienības eksponētas muzeja pastāvīgajās ekspozīcijās, 54 vienības eksponētas trijās muzeja 

krājuma tematiskajās izstādēs, 44 vienības eksponētas trijās izstādēs ārpus muzeja, 236 priekšmeti 

izmantoti muzeja darbinieku un interesentu pētnieciskajos darbos.  

 2018. gada 4. maijā Latvijas Nacionālā vēstures muzeja telpās tika atklāta 68 Latvijas muzeju 

kopīgi veidotā izstāde “Latvijas gadsimts”. Arī Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs piedalījās šīs 

izstādes tapšanā un trīs priekšmeti un priekšmetu kopijas par kolhozu “Lāčplēsis” un Edgaru 

Kauliņu ir apskatāmas ekspozīcijā. Kopā ar Lielvārdes novada Tūrisma informācijas centru novads 

tika pārstāvēts 2 tūrisma izstādēs. 2018. gada lielākais saimnieciskais darbs – trīs eposa 

“Lāčplēsis” koka skulptūru atjaunošana Lielvārdes parkā. 

 Muzeja speciālisti piedalās dažādos projektos, kā arī apmeklē konferences un pasākumus, 

popularizējot Lielvārdi, tās unikālo vēsturi gan vietējā, gan starptautiskā līmenī.  

 



 

 

27 

 

2019. gada plānotie uzdevumi kultūras jomā 

• LdNKC lielās zāles jumta konstrukciju pārbūves būvprojekta izstrāde. 

• Atbalsta sienas gar Daugavu izveide pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja un Lielvārdes 

pilsdrupām. 

• Lēdmanes tautas nama teritorijas apzaļumošanas projekta realizēšana. 

• Pilsētas bibliotēkas 1.stāva telpu remonts. 

• LdNKC tehniskās bāzes uzlabošana – mobilās skaņu iekārtas komplekta iegāde. 

• Papildu finansējuma piesaiste, piedaloties Valsts kultūrkapitāla fonda un citu institūciju 

rīkotajos projektu konkursos. 

• Projekta “Lielvārdes tautastērpa darināšanas tradīcijas” pieteikuma sagatavošana. 

• Novada svētku 2019 “Zīmju ceļš Rīta zvaigznes zīmē” organizēšana. 

• Starpnovadu kultūras pasākumu organizēšana. 

• Tradicionālo, tematisko, valsts svētku pasākumu organizēšana. 

• Profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšana novada iedzīvotājiem. 

• Amatiermākslas kolektīvu darbības atbalsts, dalības nodrošināšana vietēja, reģionāla un 

valsts mēroga pasākumos, skatēs, konkursos, Dziesmu un Deju svētku procesā - skolas 

vecuma bērnu kolektīvu gatavošanās procesa nodrošināšana XII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkiem. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

28 

 

7. Vides aizsardzība 

 
2018. gadā turpinājās meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas sistēmu rekonstrukcijas un 

izbūves darbi un tika rekonstruēti meliorācijas sistēmas posmi Gaismas ielā 288 m garumā, Avotu 

ielā 298 m garumā, Lauku un Andreja Pumpura ielās 280 m garumā. 2019.gadā turpināsies lietus 

ūdens kanalizācijas sistēmas rekonstrukcijas un izbūves darbi. 

Saistībā ar slēgtajām lietus ūdens kanalizācijas sistēmām, 2018. gadā iesākti divi plaša 

apjoma projekti – “Raiņa ielas daudzdzīvokļu māju kvartāla un Laimas ielas lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija Lielvārdē, Lielvārdes novadā” būvprojekta izstrāde, kas 

paredz attiecīgajās teritorijās veikt lietus ūdens kanalizācijas sistēmu izbūvi/rekonstrukciju, un 

“Lietus ūdens kanalizācijas sistēmu inventarizācija Lielvārdes pilsētā”, kā rezultātā tika uzskaitītas 

un novērtētas pilsētā esošās lietus ūdens kanalizācijas sistēmas, kā arī izstrādātas rekomendācijas 

to rekonstrukcijai un apsaimniekošanai. 

2018. gadā, saskaņā ar  saistošajiem noteikumiem “Lielvārdes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem”, pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes tīkliem izmantojušas 11 mājsaimniecības, 

centralizētajiem kanalizācijas tīkliem - 9 mājsaimniecības. 2019.gadā pašvaldība turpinās atbalsta 

programmu. 

Projekta “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Daugava pie Kaibalas” dabas aizsardzības 

plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana” ietvaros līdz 2019. gada 

30.oktobrim paredzēts labiekārtot teritorijas “Daugava pie Kaibalas” piekrasti, izveidojot laivu 

piestātnes, atpūtas vietas un dabas taku, labiekārtot autostāvvietas Dzelmēs, uzstādīt informatīvos 

stendus par dabas teritorijā sastopamām dabas vērtībām un tūrisma iespējām, kā arī veicot lieguma 

teritorijā esošo pļavu apsaimniekošanu, izcērtot krūmus.  

Lielvārdes novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Lielvārdes Remte” 2018. gadā 

turpināja projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē III kārta” realizāciju, 

izsludinot iepirkumu būvniecībai, kas tiks uzsākta 2019. gadā un realizēta trīs gados. Projekta 

realizācijas gaitā tiks izbūvētas jaunas centralizētās pašteces kanalizācijas sistēmas 20,74 km 

garumā, 8 jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas, jauna kanalizācijas spiedvada izbūve 1,6 km garumā 

un kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija kopumā 1,11 km garumā, kā rezultātā apmēram 450 

mājsaimniecībām būs iespēja pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, tādā veidā 

uzlabojot vides stāvokli pilsētā. 

 

8. Sabiedriskā kārtība 
 

Lielvārdes novadā sabiedrisko kārtību nodrošina Lielvārdes novada pašvaldības policija 

(turpmāk tekstā - LNPP), kas ir Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienība. 

2018. gadā LNPP strādāja 8 darbinieki:  priekšnieks, vecākais inspektors un seši inspektori. 

Lielvārdes novada pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 

2018. gadā bija 175 886 EUR.  

 



 

 

29 

 

Zivju un ūdens resursu aizsardzības jomā 2018. gadā tika uzsākta patrulēšana ar motorlaivu 

pa Daugavu. Pārskata periodā tika veikti 6 reidi kontrolei uz ūdens, no tiem trīs kopā ar Valsts 

vides dienesta inspektoriem. 2018. gadā LNPP iegādājās mājdzīvnieku čipa nolasītāju un 

elektrošoka ierīci.  

Nepilngadīgo lietu inspektore 2018. gadā nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 

profilakses ietvaros novada izglītības iestādēs novadīja 20 lekcijas (prezentācijas) par ceļu 

satiksmes noteikumiem, sabiedriskās kārtības noteikumiem un citiem drošības jautājumiem. 

 

8.1. Pašvaldības policijas darba rādītāji 

 

 

2019.gadā galvenā prioritāte ir sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšana Lielvārdes 

novadā, pastiprināta Lielvārdes novada saistošo noteikumu izpildes kontrole, policijas 

pieejamības, ātras rīcībspējas un pakalpojumu kvalitātes uzlabošana.  

  

 2017 2018 

Saņemtās telefoniskās sūdzības (t.sk. arī no Valsts policijas) 708 781 

Izskatīti iesniegumi, sūdzības 82 83 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 227 278 

Sastādīti protokoli - paziņojumi par autotransporta 

stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 5 22 

Uzsāktas administratīvās lietvedības 84 105 

Iekasētā summa no naudas sodiem par pārkāpumiem 3187,37  873,99 

Atskurbtuvē ievietotās personas  37 

Uz patversmi nogādātas personas 20 23 

Nodrošināta kārtība publiskos pasākumos 5       8 

Novērsti likumpārkāpumi (prevencija) 315 312 

Aizturētas meklēšanā esošas personas 5 10 

Reidi uz ūdens   6 



 

 

30 

 

9. Sociālā aizsardzība un veselība 
 

 2018. gadā Lielvārdes novada sociālajā dienestā (turpmāk tekstā - Sociālais dienests), t.sk., 

Sociālajā dienas aprūpes centrā (turpmāk tekstā - Dienas centrs), Jumpravas un Lēdmanes pagastos 

kopā strādā 23 darbinieki. Sociālā darbinieka un sociālās palīdzības pieejamība nodrošināta 

iespējami tuvu klienta dzīvesvietai. 

 Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā sociālo pabalstu, sociālo 

pakalpojumu apmērus, piešķiršanas kārtību un personas, kurām ir tiesības saņemt sociālo 

palīdzību, noteikusi Lielvārdes novada dome saistošajos noteikumos, kuri ir pieejami pašvaldības 

tīmekļa vietnē. 

 Sociālā dienesta izmaksāto sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu summas katru gadu 

apstiprinātā budžeta ietvaros bijušas mainīgas: 2016. gadā – 240 827,31 EUR (2,47% no 

pašvaldības budžeta); 2017. gadā – 228 555,63 EUR (2,03 % no pašvaldības budžeta); 2018. gadā 

- 246527,00 EUR (1,92 % no pašvaldības budžeta).  

Finansējums sociālajiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem pašvaldības budžetā 

Finansējums norādīts EUR 2016. gads 2017. gads 2018. gads 

Sociālie pabalsti 140404,61 93012,53 150017,61 

Sociālie pakalpojumi 100422,70 135543,10 96509,43 

Lielvārdes novada pašvaldības 

pamatbudžeta izdevumi kopā 
9723231,00 11273732,00 12848317,00 

 

  Sociālos pakalpojumus saņēmušas: 2016. gadā - 462 personas, 2017. gadā - 488 personas, 

2018. gadā – 554 personas.  

 Sociālo palīdzību saņēmušas: 2016.  gadā - 454 personas, 2017.gadā -508 personas, 2018. 

gadā - 431 persona. 

 Sociālā dienesta uzskaitē esošās trūcīgas personas:  2016. gadā - 283 personas, 2017. gadā 

- 257 personas, 2018. gadā - 202 personas. 

  Sociālā dienesta uzskaitē esošās maznodrošinātas personas: 2016. gadā - 138 personas, 

2017. gadā - 203 personas, 2018. gadā - 244 personas. 

 Trūcīgās un maznodrošinātās personas un ģimenes ir sociālā dienesta klienti, kurām tiek 

izskatīti un piešķirti sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. Piedāvātie pakalpojuma veidi - 

atbalsta grupas, radošas nodarbības, izglītojoši semināri - nodarbības, psihologa, sociālā 

darbinieka konsultācijas, pārtikas, skolas piederumu, higiēnas paku izdale trūcīgām personām. 

Tika piedāvāti veļas mazgāšanas, dušas pakalpojumi, notika labdarības akcijas, veselīga 

dzīvesveida veicinošas nodarbības u.c. Nozīmīgākie pasākumi 2018.gadā: bērnu vasaras nometne 

“Zaļā cepure” - 50 bērniem, bērnu vasaras nometne “Zaļā Jumprava” - 25 bērniem, nometne 

“Iespēja” - personām ar funkcionāliem traucējumiem, Jāņu ielīgošanas pasākums u.c. 

 2018. gadā tika pilnveidoti sociālie pakalpojumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, 

garīgām un psihiskām saslimšanām. Sociālajam dienestam, iesaistoties ES struktūrfondu 



 

 

31 

 

deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanā, tika izstrādāti atbalsta plāni bērniem un 

pieaugušajiem ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem, kā arī tika sniegti pirmie – 

atelpas brīža pakalpojumi bērniem ar invaliditāti un viņu vecākiem. Lielvārdes novada 

iedzīvotājiem tika nodrošināti dažādi pakalpojumi arī veselības veicināšanas projekta ietvaros.  

 2018. gada nogalē tika noslēgts deleģēšanas līgums ar  biedrību “Latvijas Samariešu 

apvienība”– par sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” nodrošināšanu 2019.gadā. 

 2018.gada statistiskie rādītāji apkopoti Pielikumos Nr.17 - 24. 

10. Lielvārdes novada bāriņtiesa 

 
 Lielvārdes novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) pieņēma 68 lēmumus, aizstāvot 

bērnu personiskās un mantiskās intereses. No tiem 2 lēmumi tika pieņemti adopcijas lietās, 13 

lēmumi aizbildnības lietās, 20 lēmumi bērnu aizgādības jautājumos, 3 lēmumi par īpašuma 

pieņemšanu bērnu interesēs, 4 lēmumi par atzinuma sniegšanu tiesai, 2 lēmumi par viesģimenes 

statusa piešķiršanu. Neviens bāriņtiesas lēmums 2018.gadā netika pārsūdzēts. Bāriņtiesas 

darbinieki 2018.gadā ir piedalījušies 32 tiesas sēdēs, aizstāvot bērnu tiesības un intereses. 

 Uz 2018.gada 31. decembri ārpusģimenes aprūpē atradās 43 Lielvārdes novada bērni, no 

tiem aizbildnībā 32 bērni, audžuģimenēs 8 bērni, ilgstošas aprūpes institūcijās 3 bērni. Bāriņtiesas 

pārraudzībā atrodas viena audžuģimene, kura savā ģimenē 2018. gadā bija uzņēmusi 2 bērnus. 

Aizgādnībā atrodas 8 Lielvārdes novada iedzīvotāji. 

 2018.gadā sadarbībā ar Lielvārdes novada sociālo dienestu un Lielvārdes novada 

pašvaldības policiju ir veikts preventīvais darbs ar personām, kuras neveic pilnvērtīgu bērnu 

aizgādību, tajā skaitā starpinstitucionālas tikšanās aktuālo gadījumu izvērtēšanai. Kopā ar 

pašvaldības policiju ir veiktas arī regulāras dzīves apstākļu pārbaudes, tajā skaitā brīvdienās, 

vietās, kur iespējami apdraudējumi bērnu dzīvībai vai veselībai.  

2018.gadā Bāriņtiesa Lielvārdes novada teritorijas iedzīvotājiem kopumā sniegusi 405 

pakalpojumus (2017.gadā - 456, 2016.gadā - 541). 2018.gadā bāriņtiesā saņemtās korespondences 

un iesniegumu skaits - 723 (2017.gadā - 958, 2016.gadā - 703), nosūtītās korespondences skaits - 

585 (2017.gadā – 869, 2016.gadā - 673).  

 

11. Lielvārdes novada būvvalde 

 

Lielvārdes novada būvvalde (turpmāk tekstā – Būvvalde) ir Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība, tās funkcijas, pienākumi, tiesības un atbildība definēti Būvvaldes 

nolikumā.  

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas reorganizācijas rezultātā Būvvaldes sastāvs 

2018. gadā ir mainījies. Būvvaldes darbinieki ir: būvvaldes vadītājs – novada arhitekts, 

būvinspektors, teritorijas plānotājs, zemes ierīcības inženieris un būvvaldes speciālists. Sekretārs 



 

 

32 

 

– lietvedis darbu turpina VVKAC, vides inženieris - Attīstības un pašvaldības īpašumu pārvaldības 

nodaļā. Būvvaldes sastāvā iekļauts speciālists - ainavu arhitekts. 

Būvvaldes funkcijas saskaņā ar Būvniecības likumu un ar to saistītiem normatīvajiem 

aktiem ir  būvniecības pārzināšana un kontrole, meža zemes atmežošanas un apmežošanas 

jautājumi, zemes ierīcības un zemes izmatošanas atbilstoši noteiktajam mērķim kontrole. 

Pašvaldības funkcijas saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu un ar to saistītiem 

normatīvajiem aktiem ir teritorijas plānošanas jautājumi, augstas detalizācijas topogrāfisko 

uzmērījumu datu bāzes uzturēšana, vietējā ģeodēziskā tīkla uzturēšana, reklāmas izvietošanas 

atļauju sagatavošana un izsniegšana. Pašvaldības funkcijas, kuras ar Lielvārdes novada domes 

lēmumiem un saistošajiem noteikumiem nodotas būvvaldei, ir iesniegumu par darījumiem ar 

nekustamo īpašumu izvērtēšana un atteikumu izmantot pašvaldībai noteiktās pirmpirkuma tiesības 

sagatavošana. 

Realizētie un uzsāktie pasākumi: 

• 2018. gadā notikušas 34 būvvaldes sēdes. 

• Aktualizēta informācija topogrāfiskajā uzmērījumu reģistrā 243 topogrāfijās.  

• Sagatavoti 39 Lielvārdes novada domes lēmumu projekti zemes pārvaldības jautājumos. 

• Sagatavoti un izsniegti 27 nosacījumi zemes ierīcības projektu (ZIP) izstrādei. Koordinēta 

ZIP izstrāde un sagatavoti 20 lēmumi par ZIP apstiprināšanu. Sagatavoti 22 Būvvaldes 

lēmumi par adresēm, nosaukumiem un zemes vienību apvienošanu.  

• Veikta nekustamā īpašuma lietošanas mērķa datu aktualizācija 83 kadastra objektiem, 

nododot datus Valsts zemes dienestam tiešsaistes datu pārraides režīmā NINO programmā. 

• Pārraudzīta un koordinēta pašvaldības zemes izmantošana mazdārziņos saskaņā ar 

noslēgtajiem 259 zemes nomas līgumiem. 

• Izskatīti un saskaņoti zemes vienību apgrūtinājumu plāni  - 45 gab.  

• Veiktas 2 cenu aptaujas (tirgus izpēte) un sagatavoti 5 līguma projekti par pašvaldības 

zemju kadastrālo uzmērīšanu, par ZIP izstrādi, robežpunktu atjaunošanu, kā arī koordinēta 

un pārraudzīta šo līgumu izpilde. 

• Turpinās darbs pie tematiskā plānojuma „Lielvārdes pilsētas Lāčplēša apkaimes attīstības 

un apsaimniekošanas plāns” izstrādes un dendroloģiskā parka (Rembates parks) 

rekonstrukcijas projekta izstrādes.  Pabeigts viena lokālplānojuma izstrādes process. Tiek 

veikta koku inventarizācija divos dendroloģisko stādījumu parkos. Lielvārdes parkā koku 

inventarizācija pabeigta: novērtēti 1469 koki. 

• Izvērtēti 73 iesniegumi par pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  

• 2018. gadā reģistrēto būvniecības lietu skaits BIS: 246 lietas. 

• Dokumentu vadības sistēmā NAMEJS būvvaldes nomenklatūrā reģistrēti 1361 

dokuments.  

• Būvvaldes arhīvā reģistrētas un aktualizētas 2447 būvprojektu lietas.  

 

Galvenie uzdevumi 2019. gadā 

• Pilnībā nodrošināt dokumentu apriti, t. sk., būvniecības iesniegumu un būvprojektu 

pieņemšanu un izvērtēšanu BIS.  

• Nodrošināt klientiem konsultatīvu palīdzību dokumentu sagatavošanā un iesniegšanā BIS.  



 

 

33 

 

• Pabeigt tematisko plānojumu „Lielvārdes pilsētas Lāčplēša apkaimes attīstības un 

apsaimniekošanas plāns” un dendroloģiskā parka (Rembates parks) rekonstrukcijas  

izstrādes procesus.  

 

12. Pašvaldības īpašumu pārvaldība 

 
2018. gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācija aktīvi turpināja darbu pie 

pašvaldības īpašumtiesību sakārtošanas: 2018. gadā  zemesgrāmatā tika reģistrēti 32 pašvaldības 

īpašumi (2017. gadā – 45). 2018. gadā ir uzturēti un apsaimniekoti 90 pašvaldības īpašumā esoši 

dzīvokļi un uzturēts Lielvārdes pilsētas ielu apgaismojums. Pašvaldības apsaimniekotajās ēkās 

saskaņā ar 2018. gadā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ir veikti kosmētiskie remonti, labiekārtotas 

telpas un darbavietas, nodrošināti pasākumi ēku pieejamības uzlabošanai. 

Pašvaldības administrācija pārskata periodā rīkoja 132 izsoles un sagatavoja visus 

nepieciešamos dokumentus: īpašumu tiesību apliecinošus dokumentus, izsoļu dokumentāciju, 

īpašumu pirkuma līgumus un nostiprinājumu lūgumus, kā arī risināja citus ar īpašumu 

atsavināšanas procesa sekmīgu norisi saistītus jautājumus.  

 

Lielvārdes novada pašvaldības kapitāla vērtība 

 

Kapitāl-

sabiedrības 

nosaukums 

Kapitālsabiedrības 

dati - izmantotais 

gada pārskats 

Ieguldīju-

mu 

uzskaites 

vērtība uz 

01.01.2018

. 

Citas 

izmai-

ņas  

(+,-)  

Pārvēr- 

tēšana  

(+,-) 

Ieguldījumu 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2018. 

Līdzda

- lība  

perioda 

beigās 

Līdzda- 

lība  

perioda 

sākumā 

Kapitālsabiedrības dati 

pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 
gads 

auditēts /  

neauditēts / 
nav jāauditē 

EUR EUR EUR EUR % % EUR EUR 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 
atbildību 

"Lielvārdes 

Remte" 

2018 Auditēts 2 9 27 516  -44 978 2 882 538 100.00 100.00 2 882 538 2 927 516 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 
"Ogres rajona 

slimnīca" 

2018 Neauditēts 382 710     382 710 17.08 17.08 8 828 522 8 438 864 

Kopā x x 3 310 226  -44 978 3 265 248 x x x x 

 

Lielvārdes novada pašvaldībai SIA „Lielvārdes Remte” pieder 100% kapitāldaļu. 

Līdzdalība tiek uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, un tas sastāv no 2 882 538 EUR.  

SIA „Ogres rajona slimnīca” Lielvārdes novada pašvaldībai pieder 17,08 % kapitāldaļas. 

2018. gadā pašvaldība nav veikusi ieguldījumus SIA „Ogres rajona slimnīca”.  

 

  



 

 

34 

 

Lielvārdes novada pašvaldība nekustamā īpašumu novērtējums 

 

 

  

Bilances 

konts 
Posteņa nosaukums 

Atlikusī 

vērtība 

2017. gada 

beigās, 

EUR 

Atlikusī 

vērtība 

2018. gada 

beigās, 

EUR 

Izmaiņas 

2018. gadā, 

salīdzinot 

ar 2017. 

gadu, EUR 

1210 Zeme, ēkas un būves 14  974 237 14  835 328 -138 909 

1211 Dzīvojamās ēkas 158 444 156 085 -2 359 

1212 Nedzīvojamās ēkas 7 958 932 7 664 735 -294 197 

1213 Transporta būves 2 072 574 2 110 097 37 523 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 392 184 1 340 634 -51 550 

1215 Kultivētā zeme 224 723 224 723  

1216 
Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 
83 468 83 464 

 

1217 Pārējā zeme 1 120 343 1 086 405 -33 938 

1218 Inženierbūves 1 922 044 2 104 314 182 270 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 41 525 64 867 23 342 

 1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana 

un nepabeigtā celtniecība 
205449 1 582 012 

1 376 563 

1242 Nepabeigtā būvniecība 205449 1 582 012 1 376 563 

1250 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību īpašumi 
148 053 206 211 58 158 

1251 
Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 
12 578 12 578  

1252 
Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību ēkas un būves 
76 902 128 848 51 946 

 
Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību citi īpašumi 
58 573 64 785 6 212 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 141 681 138 974 -2 707 

1261 Pazemes aktīvi   0 

1263 Mežaudzes 141 681 136 679 -5 002 

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi  2 295 2 295 



 

 

35 

 

13. Komunikācija ar sabiedrību 

 
Lai informētu sabiedrību par aktualitātēm Lielvārdes novadā un sekmētu pašvaldības 

dialogu ar iedzīvotājiem, ikdienā tiek izmantota pašvaldības tīmekļa vietne www.lielvarde.lv, 

sociālā tīmekļa vietne “Facebook” un pašvaldības informatīvais izdevums “Lielvārdes Novada 

Ziņas” un  tika sagatavota informācija dažādiem reģionālajiem un nacionālajiem medijiem preses 

relīžu, viedokļu rakstu un atbilžu formā. Komunikācija ar iedzīvotājiem notiek arī klātienē, risinot 

viņiem būtiskus jautājumus. 

Domājot par formas ziņā daudzveidīgākas informācijas nodrošināšanu novada 

iedzīvotājiem un sniedzot iespēju sekot līdzi lēmumu pieņemšanai, pašvaldībai ir noslēgts līgums 

ar SIA “Ekro” par video relīžu gatavošanu, Lielvārdes novada domes sēžu audio tiešraižu 

nodrošināšanu, kā arī aktualitāšu publicēšanu tīmekļa vietnē www.fakti.lv. Tāpat noslēgts līgums 

ar SIA “Ogres Balss” par dažādu informatīvo materiālu sagatavošanu un regulāru informācijas 

ievietošanu tīmekļa vietnē www.ogrenet.lv.  

 

Ciešākas saiknes veidošanai ar pagastos dzīvojošajiem iedzīvotājiem, pašvaldības domes 

vadība katru mēnesi organizēja izbraukuma vizītes uz Lēdmani un Jumpravu, kuru laikā tika 

uzklausīti pagastu pārvalžu vadītāji un speciālisti, iestāžu vadītāji un vietējie iedzīvotāji. 

Novērtējot vietējo iedzīvotāju ieguldījumu novada attīstībā, pašvaldība jau tradicionāli 

piešķir apbalvojumus „Goda Lielvārdietis”, „Atzinība”, „Gada Novadnieks”, “Pateicība” un 

“Lielvārdes novada uzņēmēju/komersantu gada balva”, kā arī sumina mācību priekšmetu 

olimpiāžu uzvarētājus, konkursu un sporta laureātus un viņu pedagogus. 

 

Tīmekļa vietne www.lielvarde.lv 

Tīmekļa vietnē ievietoti 647 ziņu jaunumi, 48 fotogalerijas, 17 video, informācija par 243 

pasākumiem. Kopumā 2018. gadā tīmekļa vietne www.lielvarde.lv atkārtoti apmeklēta 676 977 

reizes. Unikālie skatījumi - 259 296. 2018. gadā notikušas 20 domes sēdes (2017. gadā – 28), kuru 

audio ieraksti pieejami pašvaldības tīmekļa vietnē. 

 

„Lielvārdes Novada Ziņas” 

2018. gadā pašvaldības izdevumam „Lielvārdes Novada Ziņas” izdoti 12 numuri ar tirāžu 

4530 eksemplāri. Izdevumu bez maksas saņēma visas Lielvārdes pilsētas un pagasta, Lēdmanes 

un Jumpravas pagastu mājsaimniecības un iestādes. Katru mēnesi informatīvais izdevums 

„Lielvārdes Novada ziņas” PDF formātā tiek ievietots novada tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv. 

Lai padarītu pašvaldības izdevuma sagatavošanas procesu kvalitatīvāku, izdevumam ir izveidota 

redkolēģija 5 cilvēku sastāvā.  

  

http://www.lielvarde.lv/
http://www.fakti.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/


 

 

36 

 

Sociālie tīkli  

Pašvaldība aktīvi izmanto sociālo tīmekļa vietni “Facebook”, kur tiek ievietotas jaunākās 

ziņas, kā arī sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 2018. gadā pašvaldības profilam 

sociālajā tīmekļa vietnē bija 926 sekotāji, kas ir par 227 sekotājiem vairāk nekā 2017. gadā.  

14. Tūrisms 

 
Kopš 2016. gada 5. maija Lielvārdē izveidots Lielvārdes novada Tūrisma informācijas 

centrs (TIC), kurā strādā viens tūrisma speciālists. TIC ir pieejami dažādi tūrisma informatīvie 

materiāli par Lielvārdes novadu, Vidzemi un Latviju. Apmeklētāji var uzzināt aktuālo informāciju 

par novada kultūras, sporta un citiem pasākumiem. Kopumā TIC 2018. gadā apmeklēja 1321 

cilvēks, no kuriem 62 bija ārzemnieki (Somija, Zviedrija, Vācija, Krievija, Lietuva).  

Komunikācijas un 

tūrisma nodaļa ik gadu 

organizē daudzveidīgas 

aktivitātes iedzīvotājiem 

un novada viesiem, 

sniedzot iespēju aktīvā, 

izzinošā un radošā veidā 

vēl vairāk iepazīt tuvējo 

apkārtni, ražotājus un 

personības, kā arī veicinot 

novada atpazīstamību 

plašākā mērogā.  

 

 

 

2018. gadā realizētās tūrisma aktivitātes: 

• dalība Vides aizsardzības fonda projektā “Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo 

un ūdenstūrisma maršrutu par godu Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā”, 

kura ietvaros tika marķēti 2 velomaršruti, 22 dabas objekti, organizētas vides gidu 

apmācības; 

• dalība tūrisma izstādē – gadatirgū “Balttour 2018”  

• “Vidzemes tūrisma asociācijas” apvienotās valdes un mārketinga sēdes organizēšana 

Lielvārdē 

• dalība Latvijas Tūrisma informācijas tirgū Preiļos 

• velosezonas atklāšanas pasākuma organizēšana 

• atvērto ekskursiju organizēšana Rembates parkā un Lielvārdes parkā  



 

 

37 

 

• mākslas plenēra un izstādes organizēšana Jumpravā, Lēdmanē, Lielvārdē sadarbībā ar 

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolu 

• talkas un ornitoloģijas pasākuma organizēšana Griguļa mežā, Lielvārdē 

• spēles “Iepazīsti Lielvārdes novadu” organizēšana Lielvārdes novada svētku ietvaros  

• auto orientēšanās pasākuma organizēšana “Lielvārdes josta” 

• tūrisma dienas organizēšana 

2019.gadā plānotie uzdevumi: 

• dalība tūrisma izstādē – gadatirgū “Balttour 2019” 

• spēle “Iepazīsti Lielvārdes novadu” Lielvārdes novada svētku ietvaros 

• Reprezentācijas videomateriāla par Lielvārdes novadu sagatavošana  

• Dalība projektā “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Daugava pie Kaibalas” dabas 

aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana. 

  



 

 

38 

 

Pielikumi 
 

1. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji 

 

Klasifikā- 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2015.g. 

izpilde 

2016.g. 

izpilde 

2017.g. 

izpilde 

2018.g. 

izpilde 

2019.g. 

budžets 

% 

2018.g. 

Izpilde 

pret 

2017.g. 

izpildi 

EUR 

2018.g. 

Izpilde 

pret 

2017.g. 

izpildi 

1.0. 
NODOKĻU 

IEŅĒMUMI 
6 232 059 

6 455 

270 

7 056 

723 

7 213 

866 

7 103 

418 
102 157 143 

1.0.0.0. 
IENĀKUMA 

NODOKĻI 
5 602 896 

5 818 

783 

6 394 

004 

6 535 

990 

6 438 

537 
102 141 986 

4.0.0.0. ĪPAŠUMA NODOKĻI 593 025 596 992 621 560 626 656 486 210 101 5 096 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 36 138 39 495 41 159 51 220 30 000 124 10 061 

2.0. 
NENODOKĻU 

IEŅĒMUMI 
120 549 89 004 97 498 198 974  204 101 476 

8.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

UN ĪPAŠUMA 

0 0  0 0 x 0 

9.0.0.0. 

VALSTS 

(PAŠVALDĪBU) 

NODEVAS UN 

KANCELEJAS 

NODEVAS 

11 366 14 521 14 183 11 423 9 710 81 -2 760 

10.0.0.0. 
NAUDAS SODI UN 

SANKCIJAS 
4 688 8 265 7 356 7 463 2 450 101 107 

12.0.0.0. 

PĀRĒJIE 

NENODOKĻU 

IEŅĒMUMI 

3 583 15 646 8 330 4689 200 56 -3 641 

13.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO 

VALSTS 

(PAŠVALDĪBU) 

ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, 

PĀRDOŠANAS UN 

NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 

100 912 50 572 67 629 175 399 270 500 259 107 770 

3.0. 

MAKSAS 

PAKALPOJUMI UN 

CITI PAŠU 

IEŅĒMUMI 

598 085 583 911 678 138 726 826 852 524 107 48 688 



 

 

39 

 

 

5.0. TRANSFERTI 3 255 705 
3 344 

292 

3 901 

443 

4 641 

327 

3 842 

076 
119 739 884 

17.0.0.0. 

No valsts budžeta daļ. 

finansētām atvasinātām 

publiskām personām un 

no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

   286    

18.0.0.0. 
VALSTS BUDŽETA 

TRANSFERTI 
3 066 305 

3 159 

510 

3 677 

319 

4 403 

938 

3 642 

076 
120 726 619 

18.6.0.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no 

valsts budžeta 

3 066 305 
3 159 

510 

3 677 

319 

4 403 

938 
3642076 120 726 619 

18.6.2.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtās valsts budžeta 

mērķdotācijas 

2 477 805 
2 497 

532 

2 886 

654 

3 011 

662 

2 506 

751 
104 125 008 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti 

ārvalstu finanšu 

palīdzības projektu 

īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm 

224 724 38 745 134 249 660150 96579 492 525 901 

18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā 

saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 

107 271 623 233 654 204 618 754 1038746 95 -35 450 

18.6.9.0. 

Pārējie valsts budžeta 

iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti 

pašvaldībām 

256 505 0 2 212 113 372 10077 x 111 160 

19.0.0.0. 

PAŠVALDĪBU 

BUDŽETU 

TRANSFERTI 

189 400 184 782 224 124 237 103 200 000 106 12 979 

19.2.0.0. 

Ieņēmumi pašvaldību 

budžetā no citām 

pašvaldībām 

189 400 184 782 224 124 237 103 200 000 106 12 979 

  Kopā ieņēmumi 
10 206 

398 

10 472 

477 

11 733 

802 

12 780 

993 

11 842 

207 
109 1 047 191 

  
Līdzekļu atlikumi gada 

sākumā 2 239 693 

1 880 

274 

2 113 

743 

2 023 

377 

2 085 

957 
96 -90 366 

  Aizņēmumi 0 0 0 871455 0 0 871 455 

  
PAVISAM NAUDAS 

LĪDZEKĻI 

12 446 

091 

12 352 

751 

13 847 

545 

15 675 

825 

13 928 

164 
113 

1 828 

280 



 

 

40 

 

2. pielikums  - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2018.gadā, 

EUR 

 

 

 
 

  

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis

51,14%

Nekustamā 
īpašuma nodoklis

4,90%

Azartspēļu 
nodoklis

0,40%

Valsts un 
pašvaldību 

nodevas
0,09%

Naudas 
sodi un 

sankcijas
0,06%

Pārējie 
nenodokļu 
ieņēmumi

0,04%

Ieņēmumi no 
pašvaldības 

īpašuma 
pārdošanas 

1,37%

No Valsts budžeta 
transferti
34,46%

Valsts daļēji 
fin.transferti

0,00%

Pašvaldību 
budžetu transferti

1,86%

Maksas 
pakalpojumi un 
citi ieņēmumi

5,69%



 

 

41 

 

3. pielikums - ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2015.-2019.gads EUR 

 

 
 

4. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2015.-

2018.gadam, EUR 

 

 

5 602 896

5 818 783

6 394 004

6 535 990
6 438 537

5 000 000

5 200 000

5 400 000

5 600 000

5 800 000

6 000 000

6 200 000

6 400 000

6 600 000

6 800 000

2015.
gada

izpilde

2016.
gada

izpilde

2017.
gada

izpilde

2018.
gada

izpilde

2019.
gada

budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada izpilde



 

 

42 

 

5. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pa 

funkcionālajām kategorijām 

 

Posteņa nosaukums 
2015.g. 

izpilde 

2016.g. 

izpilde 

2017.g. 

izpilde 

2018.g. 

izpilde 

2019.g. 

budžets 

% 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

EUR 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

Vispārējie valdības dienesti 
981 

157 
882 878 

1 011 

018 

1 138 

302 

1 362 

631 112,6 

127 

284 

Sabiedriskā kārtība un drošība 
158 

368 
94 524 134 945 

151 849 188 377 112,5 16 904 

Ekonomiskā darbība 
374 

424 
400 972 356 840 

1 075 

531 476 288 301,4 

718 

691 

Vides aizsardzība               

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 

1 625 

803 

1 358 

035 

1 711 

342 

2 262 

461 

2 713 

851 132,2 

551 

119 

Veselība 24 411 42 602 29 562 75 588 98 409 255,7 46 026 

Atpūta, kultūra un reliģija 
755 

757 
831 472 

1 010 

417 

1 090 

421 

1 230 

280 107,9 80 004 

Izglītība  
5 208 

443 
5227183 6258233 

6 459 

629 

6 147 

712 103,2 

201 

396 

Sociālā aizsardzība 
634 

731 
663 047 761 375 

852 238 

1 064 

823 111,9 90 863 

Kopā 
9 763 

094 

9 500 

713 

11 273 

732 

13 106 

019 

13 282 

371 116,3 

1 832 

287 

Aizdevumu atmaksa 
802 

723 
589 800 557 969 476 316 494 489 

85,4 

-81 

653 

Līdzdalība komersanta pašu 

kapitālā 0 

1 488 

495 0 0 0 100 0 

Pavisam kopā 
10 565 

817 

11 579 

008 

11 831 

701 

13 582 

335 

13 776 

860 114,8 

1 750 

634 

* Valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 

2019.gada 8 mēnešiem      
  



 

 

43 

 

Vispārējie valdības 
dienesti

8%

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

1%

Ekonomiskā 
darbība

8%

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošana

17%

Atpūta, kultūra un 
reliģija

8%

Izglītība 
48%

Sociālā aizsardzība
6%

Aizdevumu 
atmaksa

3%

Līdzdalība 
komersanta pašu 

kapitālā
0%

6. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 

2018. gadā, EUR 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

44 

 

7. pielikums - izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2015.-2019.gads, EUR 

 

 
 

 

  

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

V
is

p
ār

ēj
ie

 v
al

d
īb

as
d

ie
n

e
st

i

Sa
b

ie
d

ri
sk

ā 
kā

rt
īb

a 
u

n
d

ro
šī

b
a

Ek
o

n
o

m
is

kā
 d

ar
b

īb
a

V
id

e
s 

ai
zs

ar
d

zī
b

a

P
aš

va
ld

īb
as

 t
e

ri
to

ri
ju

 u
n

m
āj

o
kļ

u
 a

p
sa

im
n

ie
ko

ša
n

a

V
e

se
līb

a

A
tp

ū
ta

, k
u

lt
ū

ra
 u

n
 r

el
iģ

ija

Iz
gl

īt
īb

a

So
ci

āl
ā 

ai
zs

ar
d

zī
b

a

A
iz

d
e

vu
m

u
 a

tm
ak

sa

Lī
d

zd
al

īb
a 

ko
m

er
sa

n
ta

p
aš

u
 k

ap
it

āl
ā

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada izpilde

2019. gada budžets



 

 

45 

 

8. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pēc 

ekonomiskās klasifikācijas 

 

Klasifikā- 

cijas kods 

Posteņa 

nosaukums 

2015.g. 

izpilde 

2016.g. 

izpilde 

2017.g. 

izpilde 

2018.g. 

izpilde 

2019.g. 

budžeta 

plāns 

% 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

EUR 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

1000 Atlīdzība 

5 581 

679 

5 889 

303 

6 932 

377 

7 507 

601 

7 189 

705 108 

575 

224 

1100 Atalgojums 

4 374 

287 

4 639 

740 

5 478 

208 5836829   107 

358 

621 

1200 

Darba devēja 

valsts sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās 

iemaksas, 

sociāla rakstura 

pabalsti un 

kompensācijas 

1 207 

392 

1 249 

563 

1 454 

169 1670772   115 

216 

603 

2000 

Preces un 

pakalpojumi 

2 276 

674 

2 199 

698 

2 523 

554 

2 459 

073 

3 367 

628 97 -64 481 

2100 

Komandējumi 

un dienesta 

braucieni 14 751 12 958 9 516 12278   129 2 762 

2200 Pakalpojumi 

1 378 

243 

1 299 

367 

1 534 

921 1423983   93 

-110 

938 

2300 

Krājumi, 

materiāli, 

energoresursi, 

preces, biroja 

preces un 

inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 

5000 

847 

738 831 435 

927 

483 959019   103 31 536 

2400 

Periodiskie 

izdevumi 5 548 5 049 5 508 5978   109 470 

2500 

Budžeta iestāžu 

nodokļu 

maksājumi 30 394 50 889 46 126 57815   125 11 689 

4000 

Procentu 

izdevumi 

129 

611 12 566 6 360 728 1150 11 -5 632 

3000 

Subsīdijas un 

dotācijas 25 837 32 691 44 240 295720 481335 668 

251 

480 

6000 Sociālie pabalsti 

211 

458 216 071 

243 

159 246 644 314 642 101 3 485 



 

 

46 

 

6200 

Pensijas un 

sociālie pabalsti 

naudā 

113 

268 89 889 89 178 83773   94 -5 405 

6300 

Sociālie pabalsti 

natūrā 9 396 6 412 9 340 6788   73 -2 552 

6400 

Pārējie 

klasifikācijā 

neminētie 

maksājumi 

iedzīvotājiem 

natūrā un 

kompensācijas 88 794 119 770 

144 

641 156083   108 11 442 

7000 

Uzturēšanas 

transferti 

248 

799 216 618 

183 

897 206 020 251 454 112 22 123 

7210 

Pašvaldību 

uzturēšanas 

izdevumu 

transferti 

225 

454 216 618 

183 

897 206020   112 22 123 

7220 

Pašvaldību 

uzturēšanas 

izdevumu 

transferti starp 

pašvaldības 

budžeta veidiem 23300   0     x x 

7240 

Pašvaldību 

uzturēšanas 

izdevumu 

transferti  uz 

valsts budžetu 45   0     x 0 

5000 

Pamatkapitāla 

veidošana 

1 287 

246 933 766 

1 340 

145 

2 390 

233 

1 677 

670 178 

1 050 

088 

5100 

Nemateriālie 

ieguldījumi 28 480 55 653 15 943 28541   179 12 598 

5200 Pamatlīdzekļi 

1 258 

766 878 113 

1 324 

202 2361692   178 

1 037 

490 

9000 

Kapitālo 

izdevumu 

tarnsferti 1 790         x x 

  

 Ieņēmumu 

deficīts (-) vai 

pārpalikums  

443 

304 971 764 

460 

070 

-325 

026 

1 441 

468 -71 

-785 

096 

1.1. Aizņēmumi 

-802 

723 

-589 

800 

-557 

969 395 139 -494 489 -71 

953 

108 

1.2. 

Saņemtie 

aizņēmumi   0 0 871455 0 x x 



 

 

47 

 

1.3. 

Aizņēmumu 

atmaksa 

-802 

723 

-589 

800 

-557 

969 -476316 -494489 85 81 653 

2 

Naudas līdzekļu 

izmaiņas 

359 

419 

-233 

499 97 899 -70 113 

1 935 

957 -72 

-168 

012 

2.2. 

Naudas līdzekļu 

atlikums gada 

sākumā 

2 239 

693 

1 880 

274 

2 113 

743 

2 015 

844 

2 085 

957 95 -97 899 

2.2. 

Naudas līdzekļu 

atlikums gada 

beigās 

1 880 

274 

2 113 

773 

2 015 

844 

2 085 

957 150 000 103 70 113 

3 

Līdzdalība 

komersanta 

pašu kapitālā 0 1488495 0 0 0 100 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

48 

 

9. pielikums – Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās 

klasifikācijas 2018.gadā, EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlīdzība
55,27%

Preces un 
pakalpojumi

18,10%

Procentu 
izdevumi

0,01%

Subsīdijas un 
dotācijas

2,18%

Sociālie pabalsti
1,82%

Uzturēšanas 
transferti

1,52%

Pamatkapitāla 
veidošana

17,60%

Aizņēmumu 
atmaksa

3,51%

Līdzdalība 
komersanta 

pašu kapitālā
0,00%



 

 

49 

 

10. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās 

klasifikācijas 2015.-2019.gads, EUR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

A
tl

īd
zī

b
a

P
re

ce
s 

u
n

 p
ak

al
p

o
ju

m
i

P
ro

ce
n

tu
 iz

d
ev

u
m

i

Su
b

sī
d

ija
s 

u
n

 d
o

tā
ci

ja
s

So
ci

āl
ie

 p
ab

al
st

i

U
zt

u
rē

ša
n

as
 t

ra
n

sf
er

ti

P
am

at
ka

p
it

āl
a

ve
id

o
ša

n
a

A
iz

ņ
ē

m
u

m
u

 a
tm

ak
sa

Lī
d

zd
al

īb
a 

ko
m

er
sa

n
ta

p
aš

u
 k

ap
it

āl
ā

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada budžets

2019. gada budžets



 

 

50 

 

11. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 2016.-2018. gads, 

EUR 

 

Klasifikā 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2016.g. 

izpilde 

2017.g. 

izpilde 

2018.g. 

izpilde 

2019.g. 

budžeta 

plāns 

% 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

EUR 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

I. IEŅĒMUMI 290 564 293 436 293 172 288 857 100 -264 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 24 441 27 313 19 265 15 000 71 -8 048 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 24 441 27 313 19 265 15 000 71 -8 048 

5.0. Transferti 266 123 266 123 273 857 273 857 103 7 734 

18.0.0.0. 
VALSTS BUDŽETA 

TRANSFERTI 
266 123 266 123 273 857 273 857 103 7 734 

19.1.0.0. 

Pašvaldību budžeta 

iekšējie transferti starp 

vienas pašvaldības 

budžeta veidiem 

0   0 0 x 0 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PĒC 

EKANOMISKĀS 

KLASIFIKĀCIJAS 

228 930 218 584 382 393 403 337 175 163 809 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 228 930 166 114 256 700 265 169 155 90 586 

1.1. 
Kārtējie izdevumi 

(1000+2000) 
228 930 166 114 256 700 265 169 155 90 586 

2000 Preces un pakalpojumi 228 930 166 114 256 700 265 169 155 90 586 

3000 Subsīdijas un dotācijas 0       x 0 

2.0. 
Kapitālie izdevumi 

(5000+9000) 
0 52470 125 693 138 168 x 73 223 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 0 52470 125 693 138 168 x 73 223 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 52470 125 693 138 168 x 73 223 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PA 

FUNKCIONĀLĀJMĀ 

KATEGORIJĀM 

228 930 218 584 382 393 403 337 175 163 809 

4 Ekonomiskā darbība  220 616 161 797 349 432 366 553 216 187 635 

5 Vides aizsardzība 3 046 47 988 24 403 27 779 51 -23 585 

6 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana  

5 268 8 799 8 558 9 005 97 -241 

 

  



 

 

51 

 

12. pielikums - mērķdotācijas pašvaldību autoceļu fondam 2015.-2019.g., EUR 

 

 
 

 

13. pielikums - dabas resursa nodoklis 2015.-2019.g., EUR 

 

 
 

  

230 000 240 000 250 000 260 000 270 000 280 000

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada izpilde

2019. gada budžets

18 642

24 441

27 313

19 265

15 000

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000

2015. gada izpilde

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada izpilde

2019. gada budžets

Dabas resursu nodoklis



 

 

52 

 

14. pielikums - ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai 2016. – 2019.g., 

EUR 

 

Klasifikā 

cijas kods 
Posteņa nosaukums 

2016.g. 

izpilde 

2017.g. 

izpilde 

2018.g. 

izpilde 

2019.g. 

budžeta 

plāns 

% 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

EUR 

2018.g. 

pret 

2017.g. 

izpildi 

I. IEŅĒMUMI 1 220 2520 4192 3750 166,35 1672 

6.0. 
ZIEDOJUMI UN 

DĀVINĀJUMI 
1 220 2520 4192 0 166,35 1672 

23.0.0.0. 

SAŅEMTIE 

ZIEDOJUMI UN 

DĀVINĀJUMI 

1 200 2520 4192 0 166,35 1672 

23.4.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, 

kas saņemti no 

juridiskajām personām 

1200 2500 2312 0 92,48 -188 

23.5.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, 

kas saņemti no fiziskajām 

personām 

0 20 1880 0 9400 1860 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PĒC 

EKANOMISKĀS 

KLASIFIKĀCIJAS 

1 219 886 5874 4880 662,98 2588 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 1 219 866 3394 0 391,92 2588 

1.1. 
Kārtējie izdevumi 

(1000+2000) 
1 219 866 3394 0 391,92 2588 

2200 Pakalpojumi 1219 866 3394  391,92 2588 

2300 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 

5000 

0 0 0 0 0 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 20 2480  12400 2460 

6000 Sociālie pabalsti 0 0 0 0 0 0 

II. 

IZDEVUMI KOPĀ PA 

FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 

1 219 886 5874 4880 662,98 4988 

01.000 
Vispārējie valdības 

dienesti 
320 0 0 0 0 0 

03.000 
Sabiedriskā kārtība un 

drošība 
0 0 0 0 0 0 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 
0 0 0 0 0 0 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 499 520 2480 0 476,92 1960 

09.000 Izglītība 400 366 3394  927,32 3028 

10.000 Sociālā aizsardzība 0 0 0 0 0 0 

 

  



 

 

53 

 

15. pielikums - pašvaldības pārskats - aizņēmumu līgumi uz 01.01.2019. 

 

N. 

p. 

k. 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

Neatmak 

sātās 

summas uz 

01.01.2019. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Valsts 

kase 

Sporta halles pie E.Kauliņa 

vidusskolas celtniecība, 

nr.PE-78/2004 

17.05.2004 20.02.2024 1 138 297 346 426 

2 
Valsts 

kase 

Kultūras nama "Lielvārde" 

rekonstrukcijas I kārta, Nr. 

P-123/2004 

21.07.2004 20.02.2024 284 574 86 592 

3 
Valsts 

kase 

Lielvārdes pašvaldības 

objektu renovācijai un 

rekonstrukcijai, Nr. P-

158/2007 

01.06.2007 20.12.2027 1 053 637 526 804 

4 
Valsts 

kase 

E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas renovācija, Nr. 

P-108/2008 

24.04.2008 20.12.2022 1 423 404 406 677 

5 
Valsts 

kase 

ELFLA projekts"Sporta 

laukuma pie Lēdmanes 

pamatskolas 

rekonstrukcija", Nr. P-

76/2009 

01.06.2009 20.05.2029 214 987 52 864 

6 
Valsts 

kase 

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas 

upju baseinos" , Nr.P-

26/2009 

20.04.2009 20.04.2034 608 658 417 166 

7 
Valsts 

kase 

KPFI projekts 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana Lielvārdes 

mūzikas skolā,Lēdmanes 

pamatskolā,Jumpravas 

vidusskolā, Nr. P356/2010 

22.09.2010 20.12.2032 572 850 396 088 



 

 

54 

 

8 
Valsts 

kase 

ERAF projekts "Jumpravas 

speciālās 

internātpamatskolas 

rekonstrukcija un 

aprīkojuma uzlabošana", 

Nr. P-91/2011 

09.05.2011 20.12.2023 148 575 30 963 

9 
Valsts 

kase 

Pamatkapitāla 

palielināšanai SIA "Remte" 

KF projektam 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Lielvārdē,II kārta", 

Nr. P-44/2012 

13.04.2012 20.12.2026 458 633 282 225 

10 
Valsts 

kase 

Pašvaldības autoceļa 

Nr.12"Plēsumi-a/c 

Lielvārde-Rozītes" 

rekonstrukcija, Nr. P-

207/2012 

04.07.2012 20.12.2022 118 423 47 357 

11 
Valsts 

kase 

ERAF 

projekta"Ūdenssaimniecības 

attīstība Lielvārdes novada 

Jumpravas pagasta 

Dzelmēs", Nr.P-150/2013 

22.05.2013 20.12.2024 135 033 50 262 

12 
Valsts 

kase 

KF projekta "Pārvades un 

sadales sistēmas 

rekonstrukcija Lēdmanes 

ciemā" īstenošana Nr. 

P402/2014 

22.08.2014 20.12.2034 243 726 195 008 

13 
Valsts 

kase 

KPFI projekta 

"Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Lielvārdes novada VPII 

"Pūt vējiņi"" īstenošana, Nr. 

P-399/2014 

22.08.2014 20.12.2028 442 883 243 741 

14 
Valsts 

kase 

KPFI 

projekta"Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana 

Lielvārdes novada VPII 

"Zvaniņš"" īstenošana, 

Nr.P-400/2014 

22.08.2014 20.09.2027 334 449 140 945 



 

 

55 

 

15 
Valsts 

kase 

KF projekta "Pārvades un 

sadales sistēmas 

rekonstrukcija E.Kauliņa 

alejā" īstenošana, Nr. P-

401/2014 

22.08.2014 20.12.2034 528 938 423 168 

16 
Valsts 

kase 

Projekta "Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas 

sporta laukuma pārbūve" 

īstenošanai, Nr.P-305/2018 

02.07.2018 20.06.2038 519 923 519 923 

17 
Valsts 

kase 

Projekta Lejas-Plošas 

īstenošanai, P-412/2018 
31.07.2018 20.12.2027 351 532 351 532 

      x x 8 578 522 4 517 741 

 

16. pielikums - Lielvārdes novada pašvaldības pārskats galvojuma līgumiem uz 01.01.2019. 

 

N.p.

k. 

A
iz

d
ev

ēj
s 

M
ēr

ķ
is

 

A
iz

ņ
ēm

ēj
s 

L
īg

u
m

a
 

n
o
sl

ēg
ša

n
a
s 

d
a
tu

m
s 

A
tm

a
k

sa
s 

 

te
rm

iņ
š 

G
a
lv

o
ju

m
a
 

lī
g
u

m
a

 

su
m

m
a

 

N
ea

tm
a
k

sā
tā

 

su
m

m
a
 u

z 

0
1
.0

1
.2

0
1
9
. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

S
w

ed
b
an

k
 Galvojuma 

līgums 

Nr.05-

028563-SG 

privātper

sona 
30.05.2005 15.05.2021. 1 643 383  

2 

S
w

ed
b
an

k
 

Studiju 

kredīta un 

studējošā 

kredīta 

galv.līg.Nr.

09-049375-

SG; 09-

049377-SJ 

privātper

sona 
10.11.2009 14.10.2022. 5 691 2 182  

3 

S
E

B
 B

an
k
a 

Galvojuma 

līgums 

Nr.10-8/13-

11 

(Nr.08B015

3) 

privātper

sona 
27.10.2011 14.06.2028. 5 691 5 312  



 

 

56 

 

4 

S
E

B
 B

an
k
a 

Galvojuma 

līgums 

Nr.10-8/12-

11 

(Nr.08B015

2) 

privātper

sona 
27.10.2011 16.10.2028. 5 122 3 586  

  KOPĀ:  x  x   x   18 147  11 462 

 

  



 

 

57 

 

17. pielikums - sociālās palīdzības saņēmēju skaits 2016. - 2018. gadā 

Mērķa grupa un saņemtā 

sociālā palīdzība 
2016.gads 2017.gads 2018.gads 

Personas kopā: 454 508 449 

no tām: Bērni: 150 133 104 

Bērni ar invaliditāti 11 13 10 

no tām: Pilngadīgas personas: 145 375 101 

strādājošas personas 40 45 39 

nestrādājošas personas 90 72 47 

personas bērnu kopšanas atvaļinājumā 15 16 15 

Pilngadīgas personas ar invaliditāti 62 64 58 

Pensijas vecuma personas 97 178 186 

 

18. pielikums - bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenēs vai bērnu namos vai kuriem 

noteikta aizbildnība 

 2016.gads 2017.gads 2018.gads 

Audžuģimenes 14 9 8 

Aizbildnības 15 22 31 

Bērnu nami 5 6 3 

Ārpusģimenes aprūpē ievietotie bērni kopā: 34 37 42 

 

19. pielikums - sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem (disfunkcionālas vai riska ģimenes) 

 2016.gads 2017.gads 2018.gads 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem 

(disfunkcionālas vai riska ģimenes) Lielvārdes 

novadā kopā 

89 94 107 

 

  



 

 

58 

 

20. pielikums - sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem 

2016.gads 2017.gads 2018.gads 

58pilng.pers./5.bērni 47pilng.pers./5 bērni 48pilng.pers./11 bērni 

 

21. pielikums - aprūpe mājās Lielvārdes novadā 

2016.gads 2017.gads 2018.gads 

32 personas 34 personas 47 personas 

 

22. pielikums - valsts apmaksātu Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) 

pakalpojumu saņēmušo personu skaits 

2016.gads 2017.gads 2018.gads 

33 personas 38 personām 20 personām 

 

23. pielikums - klientu apmeklējums Dienas centrā 

2016.gads 2017.gadā 2018.gads 

430personas 440 personas 470 personas 

 

24. pielikums - Dienas centra psihologa apmeklējums 

 2016.gads 2017.gads 2018.gads 

Psihologa konsultācijas klientiem 98 57 314 

 

  



 

 

59 

 

25. pielikums - neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

 

 

 

 



 

 

60 

 

  



 

 

61 

 

  



 

 

62 

 

  



 

 

63 

 

26. pielikums - 2019. gada 24. aprīļa domes lēmums nr. 139 “Par Lielvārdes novada 

pašvaldības 2018.gada konsolidētā pārskata apstiprināšanu” 

 

 


